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P o SALE No. 14,442/3.
'(;f EVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

v" /. | (Established 176%)

/ ( A CATALOGUE

M/ﬂmw"i (]
wlifsal/| CURIOSITIES o o

IN GREAT VARIETY,

INCLUMNG

&

Arms and Armour from Japan, India, E.thnographlcalj
Weapons, Fetish and other Idols, Esqmmau carved Ivory
Tusk Charles I1. Document with Seal, Bronze Pestles and
Mnrtat‘s, Lamps, etc., Naval Relics, Rare Collection of
Medals and ﬁadges, also 20 Model Boats, to be sold
Without Reserve
Dresden, Chelsea, Majolica and other Valuable China,
Waterfnrd Giass Anthue and Modern Furmture, O1l Paint-
ings, Miniatures, Baxter Prints and Engravings, Silver and
Silver Plate, Coins, Medals, Carpets, Rugs, Tapestries, etc.

Ancient and Modern Books and MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tues. & Wed., March 26th & 27th, 1929

at ONE o'clock precisely,
At their Greai Rooms, -

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : ** Auks, Rand, London.’’
Established 1760.

Rivoue, Suitk & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Focest Hill, S.E.23




CONDITI F SALE.

First.—The highest bidd : buyer, and if an
arise between two or more lot in dispute to
again and resold at the discretion of the auction
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer res
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shillin
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proporti
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a ©
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the V

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase
his name and address, and pay a deposit of five shilli|
pound in part payment or the whole of the purchase-
required), in default of which the lot purchased may
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.— The auctioneer is not responsible for tH
description, genuineness, or authenticity of, on
default or defectin, any lot, and gives no warranty ™
expressed or implied. and no compensation
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s 1
respects from the fall of the hammer, and shall b
in full, and taken away with all faults and error
description, and neither the Vendor nor Stevens’'
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to the
loss from whatever cause arising. The Purch:
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for a
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above
the money deposited shall be forfeited ; any lot rens
cleared may be resold by public or private sale, and the
(if any) attending such re-sale, together with alll
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse o]
Telephone (— Telegy
GERRARD 1824, Auks, Ra
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Stevens's Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE : —Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, MARCH 26th, 191‘_9,
At 1 o’clock precisely.

e e ——

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

r— e

"« Pictures, Autographs, Manuscriplis, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, bul no guarantee as to their
genuineness is given ov implied.

MISCELLANEOUS.

Lot

Small relief plaque in plush frame, also ditto paper-weight

Old tea-caddy with glassliner, and another

Old silver gilt chatelaine, with scent-bottle, writing tablet,
and mirror

Old bootjack and a case for a post-horn

Old ash-pit with ormolu front (A.F.) all pieces there, and
a pair of small iron griffin fire dogs
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First Day 4

6

5%

10
11
12

13
o] 14

17
18
19
20
21
22

Pair of Benares plates, and a Turkish pipe made from
horn .

Pair of antique cuppu dngw. :mr! an old oak church
collecting box

0ld sporting jug, old German beer tankard of fine moulded
glass, with pewter and copper lid (A.F.)

Set of 3 curious glass display decanters, with cut-glass
stoppers

Four old tobacco jars (all different)

Small Russian swerd, and an old dagger

Five verv old swords with similar hilts but different
blades

Very curious walking-stick gun, with detachable butt

Fine old Indian kettle drum, with copper shell ::

Old native figure, carved from hard wood

Old ramrod, with il bottle in handle

Pair of well carved oak hall chairs

Pair of antique gilt chairs, of very delicate workmanship

A polished rustic table with ash top

Antique mahogany and inlaid chest of drawers

Old papier maché tray

Old hand organ, by Weippert & Co., late of the corner of
Oxford Street Circus (A.F.)

Another Propertv.

Old Japanese quiver, lacquer work, rare ~° -

Five fine old Japanese colour prints (mounted)

Speculative oil painting, on canvas—Woman's head

Old Japanese archer’s helm and meley, lacquered 4% -

Old Japanese standard bearer’'s helm, in lac quer, ‘mth
cape

Japanese lacquer helmet

Japanese ditto

Pair Jingara or swordman’s helm (rare)

Ditte G 20 [ -

Ditto { B :' } [

Very fine pair of 15th Century I..-qmm“,-:‘ stirrups, inlaid
silver and brass on iron

Pair of Japanese red and gold lac stirrups ., >
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5 First Dav

Pair of Royal saddles belonging to Emperor of Morocco,
18th Century, with stands, very magnificent and costly,
museum pieces with stirrups

A number of fine pieces of early Japanese armour, includ-
ing rare and early pieces

Five early Hindu katars

Early percussion pistol, with powder horn ;.

Two early Hindu swords T &/-

Very fine old Moorish musket, with brass mounts

Old gauntlet hilt &

Six fine old engravings, by Hogarth—Marriage a la Mode

Bundle of fine prints, including signed proofs

Ditto 1o/~

Ditto #/~

Ditto ¢/-

Ten pairs of gentlemen’s boots (all high boots)

Flemish School-—0il painting, in frame

A pair of very fine Chelsea 3-light candelabra, with cupids |

in centre

An old femille verte figure of a warrior, with a yatagan

in hand, sitting on a dragﬂn in fine green and gilt

decorations

A pair of majolica 2-handle vases, figure subjects in .

medallions and animals, in good condition
A very old period—Chinese figure of a priest, in fine green
and gilt decorations

A pair of mozaic marble candlesticks, an alabaster and

soapstone vase and marble font, on square base
Six antique fine cut-glass wine glasses (very lmaﬂa} 1}-
A fine ﬂld-Chmes-, bowl and cover, finely decorated ¢

A fine silk needlework panel—Figure subjects and amnml‘ /

A pair of Burmantofts faience turquoise-blue dragons,
a smaller ditto pair, and 4 bottle-shape ditto vases

A rare and antique majolica and bronze vase, fitted clock,
with ivory figures on dial, very fine colouring in flowers,
foliage and birds (unique piece)

Bohemian glass liqueur set, and 8 cups green glass
Ivory paper knife, with silver chased handle, bread and

cake knife with ivory handle, pair knife rests, ivory 2

and silver, and 6 silver spoons, in case



First Day G

61

62
63
64

‘\-IL"\\.'I =] L
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Two pairs Wellington boots, 2 pairs boot hooks, pair -
spurs, pair boots, Sam Brown belt, and trousers press
with stretcher

Set of 7 antique amber tinted Persian glass lamp shades 7

Hispano lustre dish, rich colouring, and Oriental ditto ==

Persian brass lamp, and 3 tiles ,p/_

Another Property.

Early 18th Century bronze mortar and pestle, decorated 2¢/-

An 18th Century mahogany medicine cabinet, with
original bottles, scales, mortar and pestle, ete. 4/u)

Another small 5-bottle ditto, with scales, by Dinneford f;;&,r

Brass medical scarifier, by ‘Sawgn};, St jamec;

Exceptionally fine Georgian shagreen case of drawing
instruments, by Harris, of Holborn %

Fine Georgian wine funnel and ditto silver corkscrew,
with pearl handle

Uncommon 5-ft. Japanese sword 32/ ~

Rare specimen of Gold Coast native wood x,!mrc chain, 9ft. in
length 5)rof-

Antique lead tobacco box and rare iron ditto 54 -

Small cast-iron figure of unknown origin and Peruvian

vase

An 18th Century wood and cocoanut goblet, silver mounted

Thirteen rare colour prints of Eastern races

Two Roman lamps with potter’s signature, vase handle,
and 2 old Indian figures

Unique Eastern sword, very old blade, :mbfmﬂi formed of a
small crocodile, with snake skin covered hilt

0Old Eastern hnmd short spear, finely damascened blade,
crocodile and hide scabbard 24 -

Decorated rhino hide shield and small ditto 22

Two native pianos

Three native wood pillows ™

Fine marble bust of Duke of Wellington *

Old Staffordshive 2-handled mug, with frog inside, and
inscribed ** Peter Bates 1802 70—

Old stoneware gin bottle, by Cooper, of York #°

Two fine old quart pewter pots and 2 pint ditto ;&

b 4‘I

5/

T
-l
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98

7 First Day

An exceptionally fine Napoleonic prisoner-of-war straw
writing box, with 2 sets of drawers and fine marine picture
within, the whole a very unique specimen of this type of
work

Old carved wood and ivory scull tobacco jar, and painted
plate with peacock

Very fine pair of enamelled and engraved metal vases and
plates

SILVER, SILVER PLATE, &c.

Six George [II. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z
2dwt.

Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

Pair of finely chased silver candlesticks

Silver cigarette box

Large silver box

A silver enamel box and silver chain bag

Fine quality 3-stone diamond gipsy ring

Four crystal snuff bottles

Box of locks and other antique brass fittings

Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley
Gardens, Muswell Hill

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

100
101
102
103
104
105

106
107

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot-
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form-
ing a complete set

A brass dial, showing the months, seasons, etc.

Two old lithographed bird’s-eve views of London, one
dated 1647

An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small
Adam side table

A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs
with shell carving and club feel

A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers

Pair of Italian carved oak hall chairs

A Chippendale mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with ball and claw feet

/

/
.:'fr‘-l_f,fﬂ'.-” e
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Farst Day 8

108 A Georglan mahogany cottage dining table, 3ft. 8in. long

5ft. wide

109 An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15in. by 13in.
deep

110 A fine mahogany torchére, on tripod legs, with claw
feet

111 A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs

112 An Indian redwood carved tripod table

113 A 17th Century Friesland hood clock, of rare type, in
perfect going order

114 A miniature on ivory of Napoleon Buonaparte, signed

Tvlytt ; and anether—Portrait of a lady
115] Two rare monastic seals, and a medallion

116 A fine old Salopian tea service, 29 pieces

117 A fine old English cut-glass bowl

118 A curious carved oak hour or pulpit glass

119 Four miniature china figures, and 2 small Toby jugs

120 An old Georgian 5-bottle Hlf.VL]' cruet, claw and ball
feet and finely pleruul j

121 An[ old miniature in framed ebony, elephant and carved
an
122 An important and rare early chatelaine, beautifully
¥ AR modelled and set precious stones L

f’-'jf 123"} Rare old Chinese embroidered bag, and set of miniature

) chop sticks

124 A cut-glass musical decanter, plays 2 tunes 3%

125 Six well-moulded glass jugs

126 A curious Toby jug

127 A rare South Sea Island club °

128 Two small shields

129 Two curious Burmese marks, with deer horns =

130 Curious water clock

131 Two carved wooden shields

132 Parcel savage weapons, kirtle, mats, etc.

133 Two old flintlock pistols

134 A rare carved Oriental stone bird, on stand -

135 Two fine old silk needlework pictures 77

136 An old sampler and needlework picture

137]  Animportant old needlework picture, in frame

138 An old oil painting
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139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
136A
137A

138a
139
140A
S ¢ {414

1424
f’f 14\5«1

£ /4144&_}

145

9 Forst ﬂrﬁ_}'

A parcel of plated articles

Pair of blue glass vases and covers

Pair of finely decorated Dresden figures
Curious pottery group—The Sleeping Parson
An old Chinese lac tea caddy

Two Rockingham figures

Two finely carved Swedish ironing boards
Two rare old Highland crusie lamps

A carved ivory vase

A fine cloisonné and bronze vase

Native bows, weapons and other items

Four South Sea Island weapons

Two coffee urns

Pair fine bronze storks on tortoise, an old pilerced copper
brazier, and a brass tray on wheels

Twenty volumes of books in revolving bookcase

A nest of old mahogany drawers

Mahogany table, fitted 2 drawers

Well-made mahogany overmantel

Curious old brooch and coral necklace **

A Moorish inlaid corner china cabinet

An old Imari bowl and cover

Another Property.
Remainder of Collection of Orders of Knighthood.

Fine enamelled badge of the Crown of Bavaria (rare) 47/

Badge of Simon of Bolivar

Badge of the Double Dragon of China, fine and rare -/

Breast Star of the First Class of the IJUuiJlL Dragon of
China, very rare .

Badge of the Order of the Griffon

Corea, Ist Class badge of the Order of the Pleam Flower,
Very rare

Breast Star, 1st Class of the National Flag of Corea, very
rare

Breast Star, 1st Class of the Order of the Plum Flower of
Corea, very rare

Badge, 3rd Class of the National Flag of Corea
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164
165

166
167
168

. v U147 xJ Badge of the 1st Class of the Order of the Lion of Holland,

rare

Grand Cross badge of the Order of the National Flag of
Corea, very rare

Badge of the Order of George of Greece, rare

Grand Cross badge of the Japanese Order of the Paulownia
Flower, very rare

Grand Cross Breast Star of the above Order, rare

Russia badge, 1st Class of the Order of St. George, rare

Siam, Order of the Crown, fine and rare

Breast Star, 1st Class of Albrecht of Saxony, rare

Badge of the Order of Tonga, fine and rare

Grand Cross badge of the Crown of Wurtemberg, very
rare

Breast Star Grand Cross of the Lion of Zahringen, verv
rare

Grand Cross collar with badge pendant of the Hohen-
zollern House Order, very rare

Grand Cross collar with badge of the Lion of Zahringen,
Very rare

Collar and badge of the Order, The Lion of Hesse,
Darmstadt, fine and scarce

Badge of a Companion of 5t. Michael and St. Geurge fine
and rare

Badge of the Distinguished Service Order, V lctundn very
fine and scarce

Naval Distinguished Service Cross, very fine and rare

Very fine old Georgian Breast Star of the Noble Order of the
Garter, with the motto ** Honi soit qui mal y pense " in
gold, on blue enamelled Garter, in centre the Red Cross
of St. George enamelled in gold, the Star set with old
paste, in very fine condition and extremely rare

Rare George II. brass oval tobacco box, dated 1730

Charles II. tobacco box, inlaid silver and dated 1684, very -

rare

' A 17th Century steel snuff rappe, finely inlaid with Earl’s
| coronet

_}' English silver ditto, a very fine specimen, period George I1. ¢° /
and silver circular -

k¥

Two silver Georgian * Ear Scrapers
box, George I1.

DLW & =

L
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11 First Day

Awtograph leiter of Shackieton, the famous
referring to * Another Expedition "

Silver medal, portrait of Charles II.-The Peace of Breda,
rare

Collection of 11 bank tokens of the Bank of England, 5s.
down to 10d.

Three Spanish dollars, countermarked with head of
George III., and 4 Queen Anne silver medals

Silver medal for Saving Life—Wreck of the Benvenue,
rare

Fine old Order of the Tower, sword of Portugal, fine gold
and enamel, very rare

Rare old silver medal—Restoration of Chas. II.

Serbian Order of St. Sava

explorver,

Various Greek silver coins (29)

Various ditto ' (32)
Another Property.

Old silver spoon, engraved * Hampton Court, 0.C.,

1658,” reputed to have been the property of Oliver
Cromwell

A presentation Arabian red velvet satchel, richly em-
broidered in gold, with numerous pockets (see letter)

Model of guitar, in French silver, embossed on top and
bottom with country scenes

A quantity of medals and coins, including David Cox, in
case, Queen Victoria, ete,

Eight fine Egyptian necklaces

Another Properiv.

A coloured print—The Wood Boy

A ditto—Tea Party

A ditto (large), and a ditto (medium)

An aquatint— John Gilpin ; a pastel, in gilt frame, and
pencil drawing

An oil painting, in carved wood frame, and a ditto

Two oil paintings—Landscapes

A pair miniatures, in black frames
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211
212
213

214

215
216

217
218

~] |/ J

A pair ditto, on ivery, in gold '-'? b L

Five gold seals, and a Pitt Club badg(,

A blue and ormolu clock, by Benson

A papier maché tea caddy, inlaid mother-of-pearl, and a
painted ditto

A papier maché painted fan, and a Chinese lac tea
caddy

A Japanese lacquer cabinet, a ditto dressing box, and 2
Japanese lac jars

A bronze bust—Diana

A gold lustre mug, with purple decoration, and a ditto
teapot with blue ditto

A gold lustre jug, and a ditto basin, honeysuckle

A gold lustre jug, with purple

A Wedgwood jug, and a white mask ditto

Three Toby jugs

A brass bowl, plated mug, 2 Bristol glass bottles, and
various stands

Two swords, 2 Oriental daggers, and a portfolio, with
prints, etc.

Set sword fire-irons and electric radiator

Chinese pottery figure, in case

Two Chinese Sang de beuf vases, and a Chinese coral
ditto

A Chinese gold and coloured vase, a ditto, blue dragon, and
2 teapots

Pair vases (large)

Pair ditto, white and R. de F. and a ditto, with boys
playing

A Tang demon and stand

A painted fan, in mahogany case

A blue and white Delft plate, a Gru Chinese ditto, pair
soapstone shrines, and a piece ditto

A painted patch-box, a heart-shaped ditto, and a blue and
white ditto

Four Irish glass decanters, and 3 English ditto

Three Georgian finger bowls with lip, and a ditto witch
ball

A blue and white Persian oil jar
An oil painting, and mother-of-pearl picture



13 First Day

219 Blue and white Chinese vase, ditto beaker, and jar
220 Pair of celadon plates

221 Needlework picture, in frame

222 A pair silver sugar tongs, Dutch silver spoon, poodle,
oblong box, and a napkin rug

223 Four Faience candlesticks

224 An oak stationery case, 2 beadwork banners, and a poker °

7 : work panel

'f 9 / ":z__zr_@_; Set Indian clay model figures

e 998 Chinese pottery figure

227 Pair oil paintings

228 Two Dresden figures, a Staffordshire cup and saucer, 2
Jap figures, Wedgwood dish, ditto strainer, soapstone
teapot, vase, and 1 other

229 Castle Headingham plate

230 Marble bust—Gir!’s head

231 Needlework panel (framed)

232 A ditto, ditto

233 Four blue and white plates (Chinese), and a brown and
famalle vose jar (A.F.)
234 A yellow ridge tile, Dog of Foh, and 2 Persian vases

235 Piece of tapestry
236 Two ship prints

237 Pieces terra-cotta

238 Bead stand and tidy

239 Seven Japanese plate and Imari ditto -

MINIATURES,

240 Portrait of Richard Brinsley Sheridan, in water-colour

241 Miniature portrait on ivory, of Willilam Penn, in maple /3
frame i

242 A ditto—Princess Lamballe, in gilt frame /7]

243 A ditto—Tompion, in gilt frame /-
244 A ditto—A lady, in case
245 A ditto—Nelson, in black frame



First Day 14

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND

CURIOS.
v *'ff 246 Benin carved plaque, showing King with attendants W
4247/ Old Benin execution sword, inlaid with brass /% 4/ ﬂf,rf‘ o
248 Benin thunderbolt bronze Celt charm, pair of Benin
copper armlets, and 4 bronze bells £
249 Interesting set showing method of the Benin bronze

casting (cire-perdue process) learnt from the Pm tuguese
A in the 16th Century
“7/°(250]  African ju-ju figure, and a savage carved water bottle
y 251,  Old flintlock air gun, in oak case, by Bond, in original
T condition, complete with 2 air chambers, brass foot
i pump, etc.
252 / Large case containing a curious breech-loading magazine
— gun, by Seetaram, made for the Maharajar of Ulwur,
and a skeleton-stocked folding gun, with internal
hammer, same maker

253 Box of ancient antiquities, lamps, Roman h{mL skate, F'EC
- 254 Tahitian stone adze, bound with sinnet £ f >
255\ Four New Guinea carved black wood lime spatula q/.{/ ik it

/4256 Four ditto _
957 Two New Guinea carved lime mortars and p{:ﬁﬂ(‘rﬂ ;
258 Three-ditto carved black wood charms

259 Two large bark war belts, carved with elaborate designs,
used to protect body from arrows
260 A New Guinea war drum, and a carved shield
_'l‘ﬁlti Three ditto wood and cane war shields, Oro Bay
/¢ /7262  Rare New Guinea mourning coat, and 6 armlets, Oro Bay
263 New Guinea adze and 2 clubs

'/ (264 An Incavotive gold figure, from the Bogota plateau, Colombia

s these ﬁgur(‘a were cast by the cire-perdue process, 'md
are only found in this part of S. America

265 A Borneo shield of the Kenaya Dyak tribe, decorated
with conventional design and tufts of human hair

266 Sword of Nadir Shah, in elaborately carved scabbard

267 A Burmese gong, stand for same is 7ft. high and 4ft. wide,
with pinnacle in centre, and at each side is a wonderful
example of fine native work, the thick wood is carved
right through with various designs and figures, and is




15 Farst Day

Lot 267—contfinued,

quite the same both sides, which is most remarkable
and almost unique.
decorated with figures and boss in centre, and was made
specially for an exhibition, but never shown

Two carved vvory figures, male and female, West Africa

Manatee skull and various natural history specimens, in
box

Clever oil painting (human skull, etc., on table)

Four native pipes, large carved horn snuff box, charms, etc.

Genuine New Zealand green stone ear dmp, rare colour
and shape

Polynesian shell currency necklace,
attached

Old barber’'s wooden cup,
whale’s tooth

with human teeth

with initials and engraved

The large gong is solid bronze

' Z.?J,ua it

Dyak teeth charms, 3 Chinese carved tea cups, and 2 -

brass bowls with insect legs

Two Indian shields, another,
heads, etc., in box

Curious old metronome and piano exerciser

A silver-mounted Afghan belt, with sword,
with old regimental buttons

Santa Cruz loom for making grass belts

Two Santa Cruz fishing floats, inlaid, a fish hook, and a
Bonito fish charm

Solomon feeding bowl, inlaid 5hell

An 18th Century English surgeon’s trepanning set, in hlack
shagreen case

Tuareg stone fighting armlet

Massive Tuareg ivory ditto A Fl

Three African old ivory armlets =&/

Two Nigerian carved wood figures’

Fetish plaque with carved figure, bird at mch side, and
mask at bottom

Curious doll, 7 ivory hair pins, and 4 pigment tubes with
ivory pins inside

Two small drums, carved spoon, 2 fans, ornament, and
small carved figure

Twelve Nigerian brass bowls, silver handle
2 rickshaws, and 2 pieces china

A

studded

fly whisk,

food bowls, stool, spear

537~
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First Day 16

290)

291
292

293

1294 .

295
296
297

298
299
300

301

302
303

304
305

306
307
308 |
309

¢/~310)]

311

312
313
314
315

316

¢/ 817

Large Egyptian amulet, carved Persian cup, and Chinese
bronze bell _
Carved marble font, and Blue John vase i i b
Curious Chinese soapstone model, and native wmd cart
with figures 371
Unusually fine carved whalebone stick 7.+ /-
Massive carved wood fetish male figure, 3ft. high, from
West Africa e /f lrfu »
Female ditto carrying 2 infants, ditto /7 =
Six carved chiefs’ staffs, etc. 7
Pair antique glove stretchers, pair antique scales, and box -
flint axe and arrow heads
North American Indian beaded cloak
West African chief’s stool, and 2 smaller ditto
Fine brass Tibet wine jug with silver plaques, and dragon
handle
Tibet teapot and lantcm Shaped shrine, and an American

pottery bowl

Four fine wrought iron Lnngﬂ axes §%

Carved neck rest, food bowl, _pipe, neck band, carved
spoon, and a qtaa]

Two large carved wooden kylins

Japanese shrine, bronze pagoda, and Persian Koran
stand |/ —

Miniature Copeland dinner set, and 2 parts ditto

Old druggist’s jar - 3

Eight various ivory tusks 3¢ - & /%"

Old Chinese pigment box, with carved and ivory lid

Three fine Masai spears, 2 ditto swords, and 2 shields

Chinese embroideries, Masonic aprons, gold and silver
fringe, etc.

Dutch panel picture—Doctor 4%

Antique carved ivory taper holder .

Large Chinese bowl, and 2 ditto boxes with lids

Six old hand-carved Chinese printing rollers, used for ~-
hand-printed wall paper, now rare and of great
value -

Splendidly carved Burmese panel, 5ft. high &5 -
Terrestrial globe on figure support 2/ PAAA

..‘-"
#

\
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318
319
320

321
322

1 r-/-ﬂ:z:{

—

324

.4 c‘/ - 325__

326

327

17 First Day
ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

A fine old scrap book of Mary Maria Nutt Ashford, with
Chinese drawings, paintings, sketches, verse, etc.

Two ditto, with Chinese and other drawings, and a
hunting book with coloured plates (3) *

Letters from a Maharatta Camp, with coloured plates,
1813, and a large quantity of well-bound books in a °
trunk,

Two sacks of books

Sketches, by George Morland, 1792, in 2 vols., a quantity

of old Coats-of-Arms, and Illustrations to Shakespeare’s =

Plays, by Bunbury

A mahogany portfolio print stand and contents of en-
gravings

Old engraved views of London in colours, and a quantity
of portraits

Old Broadsides : The Resurrectionists who murdered
women and robbed the grave; a ditto of Horr'd
Murder ; The Gastric Region and Victualling Dept.,
by an old Militia Surgeon _

An American item of interest, an old Broadside, with a
small woodcut of a steamer, Reported Safety of the
President

A large parcel of engravings

END OF FIRST DAY'S SALE,



Lot
331

332

333

334

335
336

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, MARCH 27th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. te 5.30 p.m.
Tuesday, 930 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

CHINA, GLASS, &c.

To be sold without reserve.

Two gold and white china bowls and 3 saucers, china bowl,
blue and white china jug, cup and saucer, 3 ditto and
3 ditto, and 2 china milk jugs

Two soup plates (Aurora), 2 odd china plates and 1 Minton
ditto, pair of china plates (pink and green roses), and 6
china plates on wire hangers

Two odd Willow pattern cups (Wedgwood), 2 mugs and 2
saucers (gold and white), cup and sauncer (yellow), 2
shell-pattern china dessert dishes and 2 plates, and 2
cups and 2 saucers, gold and white china (Greek key)

Two gold and yellow china cups and saucers, butter-dish,
cup and saucer (blue and pink), 3 saucers, 3 cups and
2 saucers (Mignon), and 2 plates

Square Chinese dish, fern pot, and stand

Pair blue and gold china plates, and a Willow pattern dish



337

338

339

340

341

342

343
344

345

346

347

348
349
350
351

352
353
354

355
396
357
358

19 Secord Day

Part blue tea service of 4 cups and saucers, bread and
butter plate, and 2 plates

Chinese vase, pair china ornaments (Chinese lady), a
pair of Victorian flower vases

Majolica service of 4 deep plates, 8 plates, and 4 various
plates

Pink octagon china service: 4 soup plates, 4 pudding
plates, 4 cheese, 1 dinner

Small Chinese plate, white Wedgwood bowl, Willow
pattern Wedgwood dish, and blue dessert stand

Three odd cut-glass wine glasses, 3 etched fern-leaf ditto,
2 pairs cut-glass wine glasses, set 6 cut-glass liqueur
glasses, and set 6 cut-glass wine glasses

Four pairs of cut-glass wine glasses (large)

Pair Indian carved soapstone figures, pair hand-painted
miniature china saucers, 2 Chinese comfit boxes, china
egg on feet, china figure (fruit girl), china box figures
on top, and a china figure—Cupid (damaged)

Pair china figures—Shepherdess and fisherman, and a
pair flower vases (white Worcester)

Pair china figures—Cavalier and lady (German), pair
china miniature Chinese vases, and a pair basket vases—
Boy and girl

Pair china opal vases (blue and pink), pair of cut-glass
preserve jars, frosted glass jug and 2 beakers (1. of Man),
small Doulton jug, and purple glass finger bowl

Two pairs cut-glass salt-cellars

Pair of Empire bronze candlesticks

Three cut-glass tankards, and 6 ditto tumblers

An etched glass finger bowl, pink and white cut-glass jug,
red glass decanter, and 2 goblets

Fine cut-glass jug

Amber and white glass Grecian vase

Pair cut-glass pickle jars with stoppers, cut-glass jug,
and pair of salts

Pair blue and gold glass bottles

Beautifully cut-glass Waterford sauce boat

Pair Chinese vases with lids (china)

Earthenware statuette—Fishwife, and a square china tea-
pot
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Second Day 20

359 Five china plates (67 on back)
3594  Statuette (Robert Burns), and Parian marble bust
360 Pair china ornaments—Carts and children
363 China ornament (swing), and pair Paresse and
Travail
364 Sevres china table centre
365 Plated cruet and 6 cut-glass fittings
366 Plated sugar scuttle and scoop, and pair of cut-glass pickle
bottles, on plated stand
367 China 8-day striking clock (good order)
368 Plated cream jug and sugar bowl, and pocket flask
369 0Odd plated cream jug, plated teapot, and a ditto coffee-
pot
370 Earthenware and plated butter-dish
371 Four plated tablespoons, 6 ditto dinner forks, 6 ditto
dessert forks, and 4 dltt{} spoons g
yem [ et T e St lyn il T
: FURNITURE, &c. e
372 A 14-day dial, striking and in going order” ‘E;"’
373 Octagonal oak table f hat \
374  Mahogany music cabinet : )
375  Pair inlaid Japanese pancis Q,e (VT
3761 _ Large well-made travelling trunk - L
“Sall ditto Aol
Deal chest g - N S e
et ‘_,..-——-l""_ -

Another Property.

Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
present, in the original glass case

Four pottery figures, and 1 other

A silk sampler, framed, 1846

Dutch cheese dish, Tuborg, 1904

Japanese violin, bow and case, complete

Fine old workbasket, with the original brass handle and
lock, also contents, lace bobbins, etc.

Set of 6 old Persian chair covers (1 faulty)

Naval print—The Loss of Her M:Lju;-;ty's Steam Frigate
“ Avenger,” 1847, commanded by Capt. Chas. C. E.
Napier (afterwards Admiral), one of the first steam
liners
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21 Second Day
/(887 ) | Very unusual silver lion, of filigree work, with crown on
G its head
. 388 Antique coffee table, with combined workbox under
389 Large landscape—Oil painting, signed
398-—__China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,
6 plates, 6 coffee cups, a bread and butter plate, a cake
plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug
391 Pagoda, made from soapstone
392 A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure
393 Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot
394 Pair green parrots
395 Persian self-blue flagon, exquisite design
396 ,  Pair slashed brown and green quails
%9?1 Ivory inlaid circular table, with carved walnut base
398 Chippendale tray, with brass edges and scroll
399 Pair of gold damask curtains, 8ft. long
400 A double hanging, in brocade, for bed
401 Pair Chinese embroidered curtains
402 Maid of the Mill (London to Brighton in 3 hrs. 48 mins.),
by R. Wright, April 28th, 1853 ; Isaac (horse won 19
out of 24 races), 1839
403 An old Persian transparent candlestick, with birds and
~ flowers, 16th Century —
.'_4ﬂ$-] A fine old set of lantern slides of interesting medical
g subjects—Diseases, etc., some finely coloured (50 in
: —\! box)
~ 1405)1 A ditto lot of 38 (2 boxes)
- 406 A ditto lot of 33, and 11 interesting negatives for lecturing
(407) A small pocket case of 90 small medical bottles, and a
e mahogany mounting outfit, etc.
408 A case specimen minerals
409 An old mahogany stationery case, and an old brass inlay
writing case with Bramah lock and keys
410 Three old shagreen cases, and 5 old tea caddies (1 inlaid
1VOry)
411 Three old mahogany and oak boxes, box of Elizabethan
knives, etc., found in London
412 Old copper tea urn
413

A mahogany coin cabinet, 34 trays, double doors, side
handles, lock and key, 15}in. by 121in.

| o

=

[
[

[
|
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Second Day 22

422

423
424
425
4926
427
428
429
430
431
432
433
434

435
436
437

Sundry old brass, 2 candlesticks, 2 mortars, eagle stand
and strap of bells, electro-plated hoof candlestick, .
snuffer tray, 2 candlutmka 3 tumblers, etc. Ve :

Old bygones—6-fenders; 2 iron candlesticks, and 2 L:ll]di{_,-
sticks (no drops)

Three old stone ware jugs (2 mounted), 3 old pot jugs, and ., |/

2 figures—Man and wife
Worcester jug, 4 pottery brackets, and plate and vase

Another Property.

Antique bell metal mortar, with fine decoration in relief, 7©

and pestle 77 gy v on

!

Ditto

A fine 4-light bronze hanging lamp, complete with fittings

A pair of bronze mounts, quantity of brass, bronze and 2./
ormolu mounts, in a box

A pair of antique 11-in. bronze and ormolu pillar candle-,
sticks, on circular bases g 1

FURNITURE, CARPETS, RUGS, &c.

An oak burLau by Waring

A * Keston " easy chair, in brown hide, by ‘i\ aring

A fireside chair, by Waring

A corner chair, by Waring

A mahogany portfolio stand

A leather pouffe, by Army & Navy

A rise and fall music stool. by Army & Navy

An oak coffee table, by Waring

An oak stool, by Waring

A vase, with handle, by Waring

Two vases, by Waring

A lemonade tray, by Waring, and antique brass spark
guard, by Waring

A copper vase, with 2 handles, by Waring

A tablecloth, and 3 cushions

Two cut-glass decanters



23 Second Day

438 A tapestry on stretc
439 A tapestry—Hunting Scene, on stretcher

440 A tapestry—Lucerne, on stretcher
441 A tapestry—>Swiss Mountain, on stretcher
442 Three small tapestries, each on stretcher

Another Property.

443 Small gilt-framed French settee, tapestry seat and back

: 444 Pair of Sheraton carved, backed chairs, with turned legs
X 445 A well-made carved Indian blackwood armchair
| /446 Tapestry covered corner seat

'-14_?_';|| Four pieces of repoussé, brass trappings for camel
448 Prishna silk brocaded bedspread

449 Ditto

ey [ 150 I Bashgar embroidered runner

-y Egyptian panel, 20in. by 72in.

452 Ditto

453 Two ditto '

454 A Persian rug ‘:J.-“ =

455 Ditto

456 A Shah Shirvan rug (red), 6ft. Gin. by 4ft. 6in.

457 A Shah Shirvan prayer rug (blue), 61t. 6in. by 4ft. 6in.
458 A Shah Shirvan tabriz (blue)), 6ft. 6in. by 4{t. 6in.

459 A Shiraz Persian rug (blue and camel), 6ft. by 4ft. 6in.
460 A Yamont saddlebag, a large ditto, and a small ditto

Il
4 ?g?‘g& IM?“HL tusk, with engraved esquiiaux characters ol / ,a" >

= A finely decorative \]'apcmess, long sword £ .L,’f' J?}f
)*Twc- Japanese swords, one signed by Fujiwara no Kane- _
A R R TR
2 s,h1ge M

464 Five pieces famous Japanese printed pictures
af 464A Two Japanese swords, in ivory sheaths, and a blade
o | !ﬁ-ﬁSA} \ Two ditto, in wood sheaths
65) | Four Indian helmets
; | Two coats of chain mail and arm guards :
& 7 Two sets of camel bells, and 2 sets of "-itlI'l’"tll}w 10/ |
468 A cross key surmount staff of office ;

m

|r
-
2

Al - | (A"
—




Second Day 24

[~ =
I'd [ 469 A anlique gun, with ramrod, by Gurd
470 Important naval relic, consisting of gorget sword and ,
epaulettes of the late Captain C. R. D. Bethune, C.B., R.N.
for further particulars see letters =~ -
471 Four engravings, framed £1 )—  otnr
s T Set of native beadwork necklet and cuffs
M= 50 “ 473] A fang knife and Ghurka knife, in case
1% /M74) A knife in sheath, with belt
o 475 Arab head band, and kafhirland whip
476 A roasting fork and bracket
477 A pair sword fish, 2 stuffed little grebe, and a ditto wood-
pecker

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

478 The Circassian Lady, Holy Family, and Renshaw's
Friendship’s Tribute for 1852

479 Painting on porcelain, in plush frame

480 Fine water-colour drawing, by 1. Burrell Smith—Lake
scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and
1 other, unframed

481 An unframed oil painting and 3 other pictures, framed
482 Six original Phil May sketches
483 Pair of water-colours, framed and glazed

484 Pair ditto

485 Two o0il paintings—Fish, by Roland Knight and 1 other
486 Original pencil sketch on wood, by G. Morland, framed
488 Panel—Figures and Horse

489 Cromer

490 Lake, Mountains, Figures, etc.

491 Vicat Cole : Water-colour—The Stream

492 Waltener : Etching—The Last Supper

493 The Vernon Galleries (5 folios)

494 Landscape, Figure and Cattle

495 A scrap-book, water-colours and prints

496 Two clever flower paintings, on opal glass, in plush frames
497 Parcel of views of Italy (lithographs), Figuro cartoons, ete.
498 Marriage a la Mode, in black wood frames (7)
499 Rake’s Progress, in black wood frames (8)

500 Idle and Industrious Apprentice, in black wood frames (10)
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25 Second Day

Eight framed pot lids

Collection of engraved costume plates, by Pinelli, 1809,
and an album of illuminated sketches, etc.

I'ramed old manuscript on vellum, w ith contemporary
portrait of King Charles 11., and great seal of England

Twenty original portraits, from paintings by Kneller,
Lely, Holbein, Vandyke and others, in original wrappers,
1750

Views of the English .Lakes, in pictorial cover, Milton—
L.e Paradis Perdu

Six tinted lithographs, by Day & Son, of Torquay and
neighbourhood, a fine copy

J. Glover: Street Scemé; C. Ellicombe: L’Arc de
Triomphe, from the Tmlt‘:lm Gardens ; Millais : Sitting
for a Portrait ; H. Whatley : The Celtic Cross, and 14
other water-colour drawings, etc. :

A number of small Baxter prints, some on original mounts
and European costume plates and gouache drawings

COLLECTION OF MODEL BOATS,
To be sold without Reserve.

A brig, under glass shade

Model of Royal yacht, Victoria and Albert
A steamer ° Alexandria "’ ’ ]
Old sailor’s model—The ** John ™ @? i
Halt sectmn with pamtod wm:d sails
Steamship “ Annie =’ 20/-

Trading schooner—* Pride of the Uuum 1
A 4-masted ship, in glazed case

Half sectional of tea clipper /-
Collier brig—* Ethel of St. Malo ™" /¢
Single mast Norwegian boat '

H.M.S. ** Alexandria ”

“Clio,'”” one of the first screw steamers

A 16-in. ditto of a 2-masted ship

Two Columbia out-riggers

Chinese junk

Phillipine Island fishing boat and 4 others {{5 -
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BOOKS, MSS., &c.

A Jé..j—r kf‘_z@j} The Heavenly Divorce, 1679; The Book of Common
= : Prayer, 1729; The Jonson Anthology, 1617-1637 ;
and Gulliver’s Travels, unabridged, 1855

527 A volume of old MS. music, Poitique Werke, Homburgh,
1870, and Auber Album of Music

528 Albert Diner, with 52 original woodcuts (The Humiliation
and Exaltation of Our Redeemer)

529 A Los Toros, with coloured plates, by Daniel Perea ;
Spinal Curvature, by Bernard Roth; and a ditto, by
Adams '

530 The Tour of Dr. Syntax, illustrated with original designs

by Alfred Crowquill, London, William Legg, 1866

531 Andromeda and other poems, by Chas. Kingsley, with
MS. of Sappho; The Brave Old English Confessors,
illustrated by L. Heard, engraved by Edmunds Evans

532 Leaves from our Journal of our Life in the Highlands ;
Life of Queen Victoria; The Republic of Letters, 3
vols., with steel plate engravings ; The Poetical Works
of Percy Bysshe Shelley, with portrait of the poet, and
leaves from his grave; London, Edward Moxon,
Dover Street, 1839

533 Curiosities of Great Britain, 8 vols., England and Wales
delineated, with plates and maps

534 The Poetical Works of Sir Walter Scott, with illustrations,
portrait and signature, 1890 ; The Poetical Works of

John Keats, with memoirs and illustrations, Griffith

T & Fanen, Bible and Sun, St. Paul's Churchyard ——

{ The Great Cities of the Ancient World, illustrated : \
{1 The Works of William Shakespere, Macmillan Co. =
e 1867 ; A Tale of Two Cities, Charles Dickens, edited ',

by Grace Todhunter, B.A. :

J
T4%
- - F . - [ »}
536 Gems of Grand Opera, and 20 pairs of loose plates, and 8§ M
pairs coloured ditto 4\ Q

537 Dr. Lardner’s Cabinet Cyclopedia, 2 vols,, London, 1832 : l
Nature delineated, 3 vols., on London Bridge, MDCCXL / ™

o
o
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27 Second Day

Another Property.

538 Cope (Sir W.) History of the Rifle Brigade, maps, plans
and plates, cloth, 1877, etc., similar, some dups.

539 Ingleby (L. C.) Oscar Wilde, portrait, cloth, n.d. ; Burrow
(F. W.) Lawn Tennis, illustrations, cloth, n.d., etc. (20)

540 Buckingham (Duke of) Memoirs of the Court and Cabinets

of George III., fronts., 2 vols, cloth, 1853 ; Eardley-
Wilmot (Sir J. E.) Reminiscences of the late Thomas |

Assheton Smith, portrait, cloth, loose, 1860, etc. (15) !

541 Victoria (Queen) Album containing portrait of the Queen,
and numerous cuttings and illustrations relating to the
Diamond Jubilee, plush, with raised arms, etc., in silk
and wire thread

542 The Dance—0Oil painting, 6ft. 10in. by 3ft. 8in., framed

543 A pair of water-colour drawings—Windermere and com-
panion, framed

Another Property.

|

2 wvols., atlas, folio, original boards, 1 vol., text 1 vol.,,
plates, 1803, rare

5}1,—1 i Oriental Denon—Travels in Upper and Lower Egypt, 30 /-

2424 Linguest—An early grammar, Palaemon, 1527, original |

~; vellum, binding rare
ﬁi_li_i;y | Tobacco—Le Tabac, Venge, par Pouret, Paris, 1845,
— original wrappers
5447  Tobacco—Ses Inconvenients ses Dangers, par le C. E.

t5: N0 Bourdin, 1882, wrappers
)

Tobacco—L’Art du Fumare e Prender Tobacco, 1829,
half vellum, rare
546 Tobacco-—De Action du Tabac, by Doctor B. Boussiron
Oaris, 1845, original wrappers

" .'I-F

547 Tobacco—Lecons sur le Tobacco, A. Inbest Goubeyne, |

wrappers, 1866
548 | Tobacco—Eun Unparteitisches Wort zur Tabac Frage
con Professor M. Cantor, 1867

549 Tobacco—Les Tabacs, by F. Bere, Paris, 1896, original /

wrappers
550  Tobacco—A Counterblast to Tobacco by James I., by
Chas. Beckington, 1843, wrappers

X WL |
'iﬂ :':*:':vl)lI Tobacco—Histoire du Tabac, ses Persecutions, par C.
: .

Barbier, 1861, wrappers

I
I.f:,‘ -
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203

563

564) |

265

566

567

368

~ 560 )

570

28

Tobacco-—L’Alcool et le Tabac, par Doctor A. Rient,

wrappers

Americana—

India, et
1878

Physic—Primitive Physic of Coming Most Diseases, by
John Wesley, 1768, rare, original calf

Geographical maps wit

h 19 maps of American ,

c., contains a fine account of whaling, cali,

Indians—The Knowledge, or an Essay towards Instruct-
ing the Indians, London, 1799, of great rarity, full calf

Tobacco—L

wrappers

Americana—The Geographical Magazine, edited by -/
Clements Marskane, London, 1874, relating to whaling

e Tabac, sa Culture,

and Indians
Americana—The Geographical Magazine, by Clements
Markham, 1875, containing 21
India, etc., calf
Barbarism—A Discourse for Home Missions, bv Horace
Bushnell, New York, 1847, original wrappers
Cookery—The Universal Cook, by Francisco Collingwood, .

original ¢

alf

1901, par L. Lauwert, /8, 0!«

maps of American

Medicine—Wounds in War, London, 1897, plates, cloth,
illustrated

about 1810
Bank Notes —Report of Society of
the Forgery of Bank-Notes, 1819, original boards

Horses—A

Treatise of Farriery wit

Horses, by John Wood, 1757
Broadside—Petition to the House of Lords by the Inhabi-

tants of Albury, February,
Shorthand-—

A Practical System

. Medicine—An Account of Persons Remarkable for their
Health, by a physician, original boards, scarce, 1829
Oriental —Forty coloured aquatints of various natives, ;o |

Arts for Prevention of

h all the Disorders to .,

1829 rare A%/

of Shorthand, 18»‘.1?,50 e

with plates by William Navor, original boards

Oriental-—Buenos Aires, by Sir Woodbine Parish, London, ,, 2
1839, plates, cloth

Chap Book—

The Parlour Book,

London, 1845, original cloth

Philosophv
Spencer

Svnthetic Philosophy,
, 1904, cloth

with coloured plates,

2 vols., by l'it‘l'i}l*i'lfj.% T
é[j!mu
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29 Second Dav

571 Oriental— Historical and Typographical of the lonian
Greeks, with maps and sketches, by William Goodission,
1822, original cloth

L 7 Flax—-—f;}n the Cultivation of Flax, by John Warner,

London, 1847

572 Flax—On the Cultivation of Flax, by John Warner,
London, 1847

573  Navigation-—Sailing Directions for the English Channel,
by Captain White, 1835, maps

574 Duelling—Two Essays on Duelling, by Charles Hay
Cameron, 1833, cloth

5375 Population—An Analysis of the Occupation of the
People, bv W. Speakman, 1847, cloth, rare

576 Medical—Lessons from History of Medial Delusions,
New York, 1830, cloth, rare

"g?? Chapbook— ‘Sceneq of Indubtr illustrated with curious
it P ¥,

plates of trades, 1840, original buarrla

578 America- --YD}"&gE Round the World, by Captain Cook,
by John Hogg, London, 1786, plates and maps, calf,
2 vols.

ET_EH}_:- L India—De Bry Travels India, Orientalis, 1650, fine wood-

cuts, original calf folio, excessively rare
580 America—Washington, Farewell Address to his People,
London, 1850, folio, a fine copy of this rare book

3o

f

< -

P Py

581 Numismatics—An Account of English Money, by Martin
Leake, London, 1793, calf, plates £

382 Poultry—Practical Treatise on Poultry, Cows, Bees, and
Wine Making, with coloured plates, 1842, cloth, by '
B. Moutny

583 Natural History —The Natural History of Human Species,

by Ch. Smith, 1848, with coloured plates

584 India—A short Hlsmn of India, by T. Talboys Wheeler,
1880, maps, cloth

585 Costume—A scrapbook, containing coloured plates of
various subjects, full calf gilt

586 Medical—Medical Jurisprudence, by J. A. Paris, 3 vols.
in 1, London, 1823

587 Horses—The General stud book, London, 1803, calf

588 Physics—The Element of Physics, portrait, by E. Bain
cloth, London, 1883

' ‘539-‘! Microscope-—The Invisible World, by G. A, Manbell, cloth,

coloured plates

/5 -

]

/
f
_3‘5}*
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Philosophy—Facts and Comments, by H. Spencer, 1902,

. cloth
> Medicine-—Medical Logic, by F. Oesterlein, M.D., cloth,
plates, 1855
592 Chemistry—The Elements of Chemistry, by Sir H. Davy, /
London, 1839, cloth plates
m/«”' 393 l America—Memoires of Bones found in Ohio, Illinois, 72 £
— and Red River, etc., calf, plates, Liverpool, 1806 Al AP
594 Oriental—Dry Leaves from Young Egypt, 1851, with ;. °
coloured plates in gold, original cloth :
595 Egypt—The Monuments of Ancient Egypt, by Gosse, /7 /.
: \ cloth, 1855, plates
& 5396/ Chap Book—True Stories of Modern History, London,
1834, curious plates, calf
597 Mining—Address from the Directors of the Peruvian Co.,

London, 1825

598 Military—The Art of Fortification, engraved plans,/4
London, 1792, calf

599 Callography—Dionysis Longinus on the Perfection of
Writing, London, 1725, rare

600 Oriental—A Narrative of the Expedition to Algiers in
1876, London, 1879, portrait and plates

END OF SALE.

SALE NOTICE.
To be Offered for Sale Shortly.

THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

It includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other well-known Antiquarians. Also
Roman and other Antiques of later periods found in Essex and Kent.




SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, APRIL 12th.

AN IMPORTANT COLLECTION

OF

Mlcroscopes, Slides and Cabinets
The Properiy of a Fellow of the Royal Microscopical Society,
COMPRISING

A Presentation Watson Van Heurck Microscope with every movement
monocular, high-power binocular and petrological bodies, etc.

A Powell & Lealand No. 1 Microscope with monocular and binocular
bodies, and other Microscopes.

A Cabinet to hold 10,000 slides. Many other Cabinets, thousands of

Slides, and a variety of microscopical sundries.

On FRIDAY, APRIL 19th, 1929.

EATHES = AND = TQOLS,




STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GERRARD 1824. Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON.”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate, Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and
Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, Trustees and others.

YALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.
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SALE No. 14,442/3 T

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760:)

rg/ﬁ ,,",r” 1 /wkf A CATALOGUE

 CURIOSITIES

IN GREAT VARIETY,

INCLUDING

Arms and Armour from Japan, India, Ethnographical
Weapons, Fetish and other Idols, Esqmmau carved Ivory
Tusk, Charles II. Document with Seal Bronze Pestles and
Mnrtars Lamps, etc., Naval Relics, Rase < Colleciion of
Medals and adges, also 20 Model Boats, to be sold
Without Reserve -
Dresden, Chelsea, Majolica and other Valuable China,
Waterford Glass, Antique and Modern Furniture, Oil Paint-
ings, Miniatures, Baxter Prints and Engravings, Silver and
Silver Plate, Coins, Medals, Carpets, Rugs, Tapestries, etc.

Ancient and Modern Books and MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tues. & Wed., March 26th & 27th, 1929

at ONE o'clock precisely,
At their Greali Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers,

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : ** Auks, Rand, London.”’
Established 1760.

RibpLE, Suitk & Dusrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Forest Hill, S E.23.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any
arise between two or more bidders the lot in dispute to bi
again and resold at the discretion of the auctione!
tuctioneer’s decision to be final. The auctioneer resel
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling:
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportic
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his df
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a rey
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Ve

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase t
his name and address, and pay a deposit of five shillim
pound in part payment or the whole of the purchase-x
required), in default of which the lot purchased may H
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for th
description, genuineness, Or authenticity of, or’
default or defect in, any lot, and gives no warranty w
expressed or implied. and no compensation
payable in respect to any such matters.

Sixth. —Each Lot shall be at the purchaser’s
respects from the fall of the hammer, and shall b
in full, and taken away with all faults and error
description, and neither the Vendor nor Stevens’
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to thes
loss from whatever cause arising. The Purcha
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for a1
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above
the money deposited shall be forfeited ; any lot remi
cleared may be resold by public or private sale, and they
(if any) attending such re-sale, together with all
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Chi

Telephone '— Telegn
GERRARD 1824, Augs, Rag
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/— per lot per day.

NOTICE : -Buyers are requested to read carefully Rules v, and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, MARCH 26th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

“o* Pictures, Autographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, bul no guarantee as to their
genuineness is given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot

Small relief plaque in plush frame, also ditto paper-weight

Old tea-caddy with glassliner, and another

Old silver gilt chatelaine, with scent-bottle, writing tablet,
and mirror

Old bootjack and a case for a post-horn

Old ash-pit with ormolu front (A.r.) all pieces there, and
a pair of small iron grifin fire dogs

IR L bo =



First Day 1

6

10

11
12

13

(ﬂ:‘/';- vika

3 7 5
19
20
91
T}‘Z

Pair of Benares p].u;u and a Turkish pipe made from
horn

Pair of antique copper dogs, and an old oak church
collecting box

Old sporting jug, old German beer tankard of fine moulded
glass, with pewter and copper lid (A.F.)

set of 3 curious glass display decanters, with cut-glass
stoppers

Four old tobacco jars (all different)

Small Russian sword, and an old dagger

Five very old swords with similar hilts but different
blades

Very curious walking-stick gun, with detachable butt

Fine old Indian kettle drum, with copper shell

Old native figure, carved from hard wond 67176

Old ramrod, with oil bottle in handle 7 [/

Pair of well carved oak hall chairs

Pair of antique gilt chairs, of very delicate workmanship

A polished rustic table with ash top

Antique mahogany and inlaid chest of drawers

Old papier maché tray

Old hand organ, by Weippert & Co., late of the corner of
Oxford Street Circus (A.7.)

Another Properiv.

Old Japanese quiver, lacquer work, rare

Five fine old Japanese colour prints (mounted)

Speculative oil painting, on canvas—Woman's head

Old Japanese archer’s helm and meley, lacquered

Old Japanese standard bearer’s helm, in lacquer, with
cape 6715

Japanese lacquer helmet G'T 1%

D _ gg ¥
_g_j x Japanese ditto &7 ‘1&
: e 30

(29 =/ =" {30} , Pair Jingara or sw nrdman s helm (rare) (a‘-ll Fo - &
CZa/-) et 41 Ditto
& 32 Ditto
33 Very fine pair of 15th Century Japanese stirrups, inlaid
silver and brass on iron
34 Pair of Japanese red and gold lac stirrups



45
H‘:

18
19

S0

54
35
56

o

a4
(30)

5 First Doy

Pair of Royal saddles belonging to Emperor of Morocco,
18th Century, with stands, verv magnificent and costly,
musenm pieces with stirrups

A number of fine pieces of early Japanese armour, includ-
ing rare and early pieces

Five early Hindu katars 1 59 — g4

Early percussion pistol, with powder horn

Two early Hindu swords

Very fine old Moorish musket, with brass mounts 4% 13+

Old gauntlet hilt
Six fine old engravings, by Hogarth-—Marriage a la Mode

Bundle of fine prints, including signed pl’ﬂt)f‘;

Ditto

Ditto

Ditto

Ten pairs of gentlemen’s boots (all high boots)

Flemish School--—-0il painting, in frame

A pair of very fine Chelsea 3-light candelabra, with cupids
in centre
An old famille verte figure of a warrior, with a yatagan
in hand, sitting on a dragon, in fine green and gilt
decorations

A pair of majolica 2-handle vases, figure subjects iIn
medallions and animals, in good condition

A very old period—Chinese figure of a priest, in fine green
and gilt decorations

A pair of mozaic marble candlesticks, an alabaster and
soapstone vase and marble font, on square base

Six antique fine cut-glass wine glasses (very heavy)

A fine old Chinese bowl and cover, finely decorated

A fine silk needlework panel-—Figure subjects and animals

A pair of Burmantofts faience turquoise-blue dragons,
a smaller ditto pair, and 4 bottle-shape ditto vases

A rare and antique majolica and bronze vase, fitted clock,
with ivory figures on dial, very fine colouring in flowers,
foliage and birds (unique piece)

Bohemian glass liqueur set, and 8 cups green glass

[vory paper knife, with silver chased handle, bread and
cake knife with ivory handle, pair knife rests, ivory
and silver, and 6 silver spoons, in case

Ehteigs,

RV 2¥ gy



First Day 6

61

62
63
64

65

83
54

85
86

Two pairs Wellington boots, 2 pairs boot hooks, pair

spurs, pair boots, Sam Brown belt, and trousers press
with stretcher
Set of 7 antique amber tin ted Persian glass lamp shades
Hispano lustre dish, rich colouring, and Oriental ditto
Persian brass lamp, and 3 tiles

Another Property.

Early 18th Century bronze mortar and pestle, decorated

An 18th Century mahogany medicine cabinet, with
original bottles, scales, mortar and pestle, etc.

Another small 5-bottle ditto, with scales, by Dinneford

Brass medical scarifier, by ‘uavlgny St. _]amea CNes

Exceptionally fine Georgian shagreen case of drawing
instruments, by Harris, of Holborn

Fine Geerglan wine funnel and ditto silver corkscrew,
with pearl handle

Uncommon 5-ft. Japanese sword

Rare specimen of Gold Coast native wood slave chain, 9ft. in
length

Antique lead tobacco box and rare iron ditto

Small cast-iron figure of unknown origin and Peruvian
vase bni® g —Qo

An 18th Century wood and cocoanut goblet, stlver mounied

S

Thirteen rare colour prints of Eastern races Entemwe, Js Koy

Two Roman lamps with potter’s signature, vase handle,
and 2 old Indian figures

Unique Eastern sword, very old blade, scabbard formed of a
small crocodile, with snake skin covered hilf

Old Eastern broad short spear, finely damascened blade,
crocodile and hide scabbard

Decorated rhino hide shield and small ditto

Two native pianos

Three native wood pillows

Fine marble bust of Duke of Wellington

Old Staffordshive 2-handled mug, with frog inside, and
inscribed ** Peter Bates 1802 "

O1d stoneware gin bottle, by Cooper, of York

Two fine old quart pewter pots and 2 pint ditto

-



87

39

90

91
02
93
94
95
96
97
98
22

i First Day

An exceptionally fine Napoleonic prisoner-of-war straw
writing box, with 2 sets of drawers and fine marine picture
wit}:iﬂ, the whole a very unique specimen of this type of
wor

Old carved wood and ivory scull tobacco jar, and painted
plate with peacock b‘{ 1914 Q2

Verjl,; fine pair of enamelled and engraved metal vases and
plates

SILVER, SILVER PLATE, &c.

Six George III. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z
2dwt.

Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

Pair of finely chased silver candlesticks

Silver cigarette box

Large silver box

A silver enamel box and silver chain bag

Fine quality 3-stone diamond gipsy ring

Four crystal snuff bottles

Box of locks and other antique brass fittings

Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley
Gardens, Muswell Hill

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

100
101
102
103
104
105

106
107

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot-
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form-
ing a complete set

A brass dial, showing the months, seasons, etc.

Two old lithographed bird's-eve views of London, one
dated 1647

An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small
Adam =ide table

A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs
with shell carving and club feet
A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers

Pair of Italian carved oak hall chairs

A Chippendale mahogany dressing stool, on cabriole legs,
with ball and claw feet



I'irst Day 8

108
109
110
111

112
113

A Georgian mahogany cottage dining table, 3ft. 8in. long
5ft. wide

An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15in. by 135in.
deep

A hne mahogany torchere, on tripod legs, with claw
feet

A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs

An Indian redwood carved tripod table

A 17th Century Friesland hood clock, of rare tvpe, in
perfect going order

A miniature on ivory of Napoleon Buonaparte, signed
Tylytt ; and another—Portrait of a lady

Two rare monastic seals, and a medallioné *y; &2 £

A fine old Salopian tea service, 29 pieces

A fine old English cut-glass bowl

A curious carved oak hour or pulpit glass

Four miniature china figures, and 2 small Toby jugs

An old Georgian 5-bottle silver cruet, claw and ball
feet and finely pierced

An old miniature in framed ebony, elephant and carved
fan

An important and rare early chatelaine, beautifully
modelled and set precious stones

Rare old Chinese embroidered bag, and set of miniature
chop sticks € ql,—ay

A cut-glass musical decanter, plays 2 tunes

Six well-moulded glass jugs '

A curious Toby jug

A rare South Sea Island club

Two small shields

Two curious Burmese marks, with deer horns
Curious water clock

Two carved wooden shields

Parcel savage weapons, kirtle, mats, etc.

Two old flintlock pistols

A rare carved Oriental stone bird, on stand

Two fine old silk needlework pictures

An old sampler and needlework picture
An important old needlework picture, in frame 36305
An old oil painting



9 First Day

139 A parcel of plated articles
140 Pair of blue glass vases and covers
141 Pair of finely decorated Dresden figures
142 Curious pottery group—The Sleeping Parson
143 An old Chinese lac tea caddy
144 Two Rockingham figures
145 Two finely carved Swedish ironing boards
146 Two rare old Highland crusie lamps
147 A carved ivory vase
148 A fine cloisonné and bronze vase
149 Native bows, weapons and other items
150 Four South Sea Island weapons
151 Two coffee urns ;
152 Pair fine bronze storks on tortoise, an old plerced copper
brazier, and a brass tray on wheels
153 Twenty volumes of books in revolving bookcase
154 A nest of old mahogany drawers
155 Mahogany table, fitted 2 drawers
156 Well-made mahogany overmantel
157 Curious old brooch and coral necklace
1364 A Moorish inlaid corner china cabinet
1374 An old Imari bowl and cover
Another Property.
Remainder of Collection of Orders of Knighthood.
1384  Fine enamelled badge of the Crown of Bavaria (rare)
1394 Badge of Simon of Bolivar
BN 140A  Badge of the Double Dragon of China, fine and rare
._ﬂf-‘l (T-m x Breast Star of the First Class of the Double Dragon of
1 China, very rare &' 9%
1428 Badge of the Order of thL hntfun
(-ldﬁ Corea, 1st Class badge of the Order of the Pleam Flower,
Very rare ©
gl-fldal Breast Star, 1st Class of the National Flag of Corea, very
rare G 7] 3o«
145A4  Breast Star, 1st Class of the Order of the Plum Flower of

5/-) (i3],

Corea, very rare
Badge, 3rd Class of the National Flag of Corea &



S

First Day 10

_(147a) ¢

(e,

Badge of the 1st Class of the Order of the Lion of Holland,
rare bL718072_
Grand Cross badge of the Order of the National Flag of
Corea, very rare b12o=

149;*?1 ¥ Badge of the Order of George of Greece, rare k7204,

(‘la{} A) g

1514
1524

. (’TS A

1544

155:),,{

! { 1:-7.&'} ¥

158
1584
159
160

61/,

163

164
165

166

167
168

Grand Cross badge of the Japanese Order of the Paulownia
Flower, very rare 'pyap &

Grand Cross Breast Star of the above Order, rare

Russia badge, 1st Class of the Order of St. George, rare

Siam, Order of the Crown, fine and rare Wy ol

Breast Star, 1st Class of Albrecht of Saxony, rare

Badge of the Order of Tonga, fine and rare ¢ 5.~

Grand Cross badge of the Crown of Wurtemher’;g very s
Iare Y 2.0 ¢ Ak

Breast Star Grand Cross of the Lion of Zahringen, very
rare Y20

Grand Cross collar with badge pendant of the Hohen-
zollern House Order, very rare

Grand Cross collar with badge of the Lion of Zahringen,
VEry rare

Collar and badge of the Order, The Lion of Hesse,
Darmstadt, fine and scarce

Badge of a Companion of St. Michael and St. George, fine
and rare

Badge of the Distinguished Service Order, ’\flctcnan, Very
fine and scarce £]216

Naval Distinguished Service Cross, very fine and rare

Very fine old Georgian Breast Star of the Noble Order ﬂf the
Garter, with the motto “ Honi soit qui mal y pense "’ in
gold, on blue enamelled Garter, in centre the Red Cross
of St. George enamelled in gold, the Star set with old
paste, in very fine condition and extremely rare

Rare George I1. brass oval tobacco box, dated 1730

Charles 11. tobacco box, inlaid silver and dated 1684, very
rare

A 17th Century steel snuff rappe, finely inlaid with Earl's
coronet

English silver ditto, a very fine specimen, period George I1.

Two silver Georgian ““ Ear Scrapers ”’ and silver circular
box, George II.

(63, B & 1o

g




179

180
181
182
183

184
185
186
187

188
189
190

11 I'irst Day

Autograph letter of Shackleton, the famous explorer,
referving to * Another Expedition ™

Silver medal, portrait of Charles I1.-~The Peace of Breda,
rare

Collection of 11 bank tokens of the Bank of England, 5s.
down to 10d.

Three Spanish dollars, countermarked with head of
George III., and 4 Queen Anne silver medals / 1~ ;=

Silver medal for Saving Life— Wreck of the Benvenue,
rare b 122C

Fine old Order of the Tower, sword of Portugal, fine gold
and enamel, very rare |, “Ya2|

Rare old silver medal—Restoration of Chas. I1.

Serbian Order of St: Sava

Various Greek silver coins (72 22 — 506 (29)

Various ditto (32)

Another Property.

Old silver spoon, engraved * Hampton Court, 0.C.,
1658, reputed to have been the property of Oliver
Cromwell

A presentation Arabian red velvet satchel, richly em-
broidered in gold, with numerous pockets (see letter)

Model of guitar, in French silver, embossed on top and
bottom with country scenes

A quantity of medals and coins, including David Cox, in
case, Queen Victoria, etc.

Eight fine Egyptian necklaces

Amnother Property.

A coloured print—The Wood Boy

A ditto—Tea Party

A ditto (large), and a ditto (medium)

An aquatint— John Gilpin ; a pastel, in gilt frame, and
pencil drawing

An oil painting, in carved wood frame, and a ditto

Two oil paintings—Landscapes

A pair miniatures, in black frames



First Day 12

191
192
193
194

195
196

197
198

199
200
201
202
203

204
205
206
207

208

209
210

211
212
213
214

215
216

217
218

A pair ditto, on ivory, in gold

Five gold seals, and a Pitt Club badge

A blue and ormolu clock, by Benson

A papier maché tea caddy, inlaid mother-of-pearl, and a
painted ditto

A papier maché painted fan, and a Chinese lac tea
caddy

A Japanese lacquer cabinet, a ditto dressing box, and 2
Japanese lac jars

A bronze bust—Diana

A gold lustre mug, with purple decoration, and a ditto
teapot with blue ditto

A gold lustre jug, and a ditto basin, honeysuckle

A gold lustre jug, with purple

A Wedgwood jug, and a white mask ditto

Three Toby jugs

A brass bowl, plated mug, 2 Bristol glass bottles, and
various stands

Two swords, 2 Oriental daggers, and a portfolio, with
prints, etc.

Set sword fire-irons and electric radiator

Chinese pottery figure, in case

Two Chinese Sang de baeuf vases, and a Chinese coral
ditto

A Chinese gold and coloured vase, a ditto, blue dragon, and
2 teapots

Pair vases (large)

Pair ditto, white and R. de F. and a ditto, with boys
playing

A Tang demon and stand

A painted fan, in mahogany case

A blue and white Delft plate, a Gru Chinese ditto, pair
soapstone shrines, and a piece ditto

A painted patch-box, a heart-shaped ditto, and a blue and
white ditto

Four Irish glass decanters, and 3 English ditto

Three Georgian finger bowls with lip, and a ditto witch
ball

A blue and white Persian oil jar
An oil painting, and mother-of-pearl picture



240
241

242
243
244
245

13 First Day

Blue and white Chinese vase, ditto beaker, and jar
Pair of celadon plates
Needlework picture, in frame

A pair silver sugar tongs, Dutch silver spoon, poodle,
oblong box, and a napkin rug

Four Faience candlesticks

An oak stationery case, 2 beadwork banners, and a poker
work panel

Set Indian clay model figures j: 2.8 i |'r

Chinese pottery figure

Pair oil paintings

Two Dresden figures, a Staffordshire cup and saucer, 2
Jap figures, Wedgwood dish, ditto strainer, soapstone
teapot, vase, and 1 other

Castle Headingham plate

Marble bust—Gir!’s head

Needlework panel (framed)

A ditto, ditto

Four blue and white plates (Chinese), and a brown and
famille rose jar (A.F.)

A yellow ridge tile, Dog of Foh, and 2 Persian vases

Piece of tapestry

Two ship prints

Pieces terra-cotta

Bead stand and tidy

Seven Japanese plate and Imari ditto

MINIATURES,

Portrait of Richard Brinsley Sheridan, in water-colour

Miniature portrait on ivory, of William Penn, in maple
frame

A ditto—Princess Lamballe, in gilt frame

A ditto—Tompion, in gilt frame

A ditto—A lady, in case

A ditto—Nelson, in black frame
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ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND
CURIOS.

246 Benin carved plaque, showing King with attendants
247 (Old Benin execution sword, inlaid with brass

248 Benin thunderbolt bronze Celt charm, pair of Benin
copper armlets, and 4 bronze bells
249 Interesting set showing method of the Benin bronze

casting (cire-perdue process) learnt from the Portuguese

] in the 16th Century . _

EQEG ¥ African ju-ju figure, and a savage carved water bottle 1 705 / - &
1

(25

| Old flintlock air gun, in oak case, by Bond, in original /

condition, complete with 2 air chambers, brass foot
— pump, etc. | <o |

” ~\252} ¥ Large case containing a curious breech-loading magazine
‘- : gun, by Seetaram, made for the Maharajar of Ulwur,
and a skeleton-stocked folding gun, with internal
hammer, same maker (7361

253 Box of ancient antiquities, lamps, Roman bone skate, ete,
Ay 254 Tahitian stone adze, bound with sinnet
p 255 Four New Guinea carved h]a? wood lime spatulas
(80/- (@56] « Fourditto (] 262 -
= 257 Two New Guinea carved lime mortars and pestles
258 Three ditto carved black wood charms
259 Two large bark war belts, carved with elaborate designs,
used to protect body from arrows
Ry X 260 A New Guinea war drum, and a carved shield
C?.? /4 _\ é’é? « Three ditto wood and cane war shields, Oro Bay é7 264 o R
- (262} v Rare New Guinea mourning coat, and 6 armlefs, Oro Bay
% \:,31‘?1_—#— - ~o8s New Guinea adze and 2 clubs i B 5
& /- f _\ I’fﬁd o Anl nea votive gold figure, from the Bogota plateau, Colombia :
t_! - these figures were cast by the cive-perdue process, and
are only found in this part of S. America / ) 2 » £

265 A Borneo shield of the Kenaya Dyak tribe, decorated
with conventional design and tufts of human hair

266 Sword of Nadir Shah, in elaborately carved scabbard

267 A Burmese gong, stand for same is 7ft. high and 4ft. wide,
with pinnacle in centre, and at each side is a wonderful
example of fine native work, the thick wood is carved
right through with various designs and figures, and is
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Lot 267—continued.

quite the same both sides, which is most remarkable
and almost unique. The large gong is solid bronze
decorated with figures and boss in centre, and was made
specially for an exhibition, but never shown

268 Two carved ivory figures, male and female, West Africa
269 Manatee skull and various natural history specimens, in
box
/ Clever oil painting (human skull, etc., on table)
[} /_&% x Four native pipes, large carved horn snuffba:-: charms, etc. ( g2y _..rﬂ?_
272 Genuine New Zealand green stone ear drop, rare colour '
and shape
273 Polynesian shell currency necklace, with human teeth
attached

274 Old barber’s wooden cup, with initials and engraved
whale’s tooth

275 Dyak teeth charms, 3 Chinese carved tea cups, and 2
brass bowls with insect legs

276 Two Indian shields, another, food bowls, stool, spear
heads, etc., in box

277 Curious old metronome and piano exerciser
| 278 . A silver-mounted Afghan belt, with sword, studded
0 I with old regimental buttons
" r_ﬁ ¥ Santa Cruz loom for making grass belts

P

Bonito fish charm 7 226~

281 Solomon feeding bowl, inlaid rahell

282 An 18th Century English surgeon’s trepanning set, in black
shagreen case

i J @80 Two Santa Cruz fishing floats, inlaid, a fish hmk "and a

0/- e @j x Tuareg stone fighting armlet 6R2ql
284 Massive Tuareg ivory ditto

284A  Three African old ivory armlets
285 Two Nigerian carved wood figures

286 Fetish plaque with carved figure, bird at each side, and
—~ mask at bottom

(ZSTJ » Curious doll, 7 war}r/l air pins, and & ;:-1gment tubes with
ivory pins inside [, [ /¢ _ff -

e

288 Two small drums, carved spoon, 2 fans, ornament, and
small carved figure
289 Twelve Nigerian brass bowls, silver handle fly whisk,

2 rickshaws, and 2 picces china
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291
292

293
294

295
296
297

298
299
300

301

302
303

304
305

306
307
308
309

@],

311

312
313
314
315

]

Large Egyptian amulet, carved Persian cup, and Chinese
bronze bell (,{ 3 © %= §

Carved marble font, and Blue John vase

Curious Chinese soapstone mﬂ{lel&nd native wood cart
with figures

Unusually fine carved whalebone stick

Massive carved wood fetish male figure, 3ft. high, from
West Africa

Female ditto carrying 2 infants, ditto

Six carved chiefs’ staffs, etc.

Pair antique glove stretchers, pair antique scales, and box
flint axe and arrow heads

North American Indian beaded cloak

West African chief’s stool, and 2 smaller ditto

Fine brass Tibet wine jug with silver plaques, and dragon
handle

Tibet teapot and lantern-shaped shrine, and an American
pottery bowl

Four fine wrought iron Congo axes

Carved neck rest, food bowl, pipe, neck band, carved
spoon, and a stool

Two large carved wooden kylins

Japanese shrine, bronze pagoda, and Persian Koran
stand

Miniature Copeland dinner set, and 2 parts ditto

Old druggist’s jar

Eight various ivory tusks

Old Chinese pigment box, with carved and ivory lid

R EP!

Three fine Masai spears, 2 ditto swords, and 2 shields©7 5¢€ &~

Chinese embroideries, Masonic aprons, gold and silver
fringe, etc.

Dutch panel picture—Doctor

Antique carved ivory taper holder

Large Chinese bowl, and 2 ditto boxes with lids

Six old hand-carved Chinese printing rollers, used for
hand-printed wall paper, now rare and of great
value

Splendidly carved Burmese panel, 5ft. high

|y Terrestrial globe on figure support é_(gr__ﬂ.
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ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

A fine old scrap book of Mary Maria Nutt Ashford, with
Chinese drawings, paintings, sketches, verse, etc.

Two ditto, with Chinese and other drawings, and a
hunting book with coloured plates (3)

Letters from a Maharatta Camp, with coloured plates,
1813, and a large quantity of well-bound books in a
trunk,

Two sacks of books

Sketches, by George Morland, 1792, in 2 vols., a quantity
of old Coats-of-Arms, and Illustrations to Shakespeare’s
Plays, by Bunbury

A mahogany portfolio print stand and contents of en-
gravings Emrricg. k. wrxd

Old engraved views of London in colours, and a quantity
of portraits

Old Broadsides ; The Resurrectionists who murdered
women and robbed the grave; a ditto of Horr'd
Murder ; The Gastric Region and Victualling Dept.,
by an old Militia Surgeon

An American item of interest, an old Broadside, with a
small woodcut of a steamer, “ Reported Safety of the
President

A large parcel of engravings

END OF FIRST DAY’S SALE.



Lot
331

332

333

334

335
336

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, MARCH 27th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

CHINA, GLASS, &ec.

To be sold without reserve.

Two gold and white china bowls and 3 saucers, china bowl,
blue and white china jug, cup and saucer, 3 ditto and
3 ditto, and 2 china milk jugs

Two soup plates (Aurora), 2 odd china plates and 1 Minton
ditto, pair of china plates (pink and green roses), and 6
china plates on wire hangers

Two odd Willow pattern cups (Wedgwood), 2 mugs and 2
saucers (gold and white), cup and saucer (yellow), 2
shell-pattern china dessert dishes and 2 plates, and 2
cups and 2 saucers, gold and white china (Greek key)

Two gold and yellow china cups and saucers, butter-dish,
cup and saucer (blue and pink), 3 saucers, 3 cups and
2 saucers (Mignon), and 2 plates

Square Chinese dish, fern pot, and stand

Pair blue and gold china plates, and a Willow pattern dish



337
338
339
340
341
342

343
d44

345

346

347

348
349
350
351

352
353
354

355
356
357
358

19 Secord Day

Part blue tea service of 4 cups and saucers, bread and
butter plate, and 2 plates

Chinese vase, pair china ornaments (Chinese lady), a
pair of Victorian flower vases

Majolica service of 4 deep plates, 8 plates, and 4 various
plates

Pink oclagon china service: 4 soup plates, 4 pudding
plates, 4 cheese, 1 dinner

Small Chinese plate, white Wedgwood bowl, Willow
pattern Wedgwood dish, and blue dessert stand

Three odd cut-glass wine glasses, 3 etched fern-leaf ditto,
2 pairs cut-glass wine glasses, set 6 cut-glass liqueur
glasses, and set 6 cut-glass wine glasses

Four pairs of cut-glass wine glasses (large)

Pair Indian carved soapstone figures, pair hand-painted
miniature china saucers, 2 Chinese comfit boxes, china
egg on feet, china figure (fruit girl), china box Ilguru
on top, and a china figure—Cupid (damaged)

Pair china figures—Shepherdess and fisherman, and a
pair flower vases (white Worcester)

Pair china figures—Cavalier and lady (German), pair
china miniature Chinese vases, and a pair basket vases
Boy and girl

Pair china opal vases (blue and pink), pair of cut-glass
preserve jars, frosted glass jug and 2 beakers (I. of Man),
small Doulton jug, and purple glass finger bowl

Two pairs cut- gl'll-,a salt-cellars

Pair of Empire bronze candlesticks

Three cut-glass tankards, and 6 ditto tumblers

An etched glass finger bowl, pink and white cut-glass jug,
red glass decanter, and 2 goblets

Fine cut-glass jug

Amber and white glass Grecian vase

Pair cut-glass pickle jars with stoppers, cut-glass jug,
and pair of salts

Pair blue and gold glass bottles

Beautifully cut-glass Waterford sauce boat

Pair Chinese vases with lids (china)

Earthenware statuette— Fishwife, and a square china tea-
pot
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359 Five china plates (67 on back)
3594  Statuette (Robert Burns), and Parian marble bust

360 Pair china ornaments—Carts and children
363  China ornament (swing), and pair ditto—Paresse and
Travail

364 Sevres china table centre

365 Plated cruet and 6 cut-glass fittings

366 Plated sugar scuttle and scoop, and pair of cut-glass pickle
bottles, on plated stand

367 China 8-day striking clock (good order)

368 Plated cream jug and sugar bowl, and pocket flask

369 Odd plated cream jug, plated teapot, and a ditto coffec-

pot
370 Earthenware and plated butter-dish
371 Four plated tablespoons, 6 ditto dinner forks, 6 ditto

dessert forks, and 4 ditto spoons

FURNITURE, &c.

3T A 14-day dial, striking and in going order : ’Z,—/
2 373 Octagonal oak table e
é ’5_":?' : 374 Mahogany music cabinet /:// o
N\ 375 Pair inlaid Japanese panels

* Large well-made travelling trunk ‘ £

“Small ditto G % & A o

¢ Deal chest Liit o

‘ . —
Yy Another Property. PO
s —
& 52" _J 2 {379 } ¢ Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
-'1:‘.') o) present, in the original glass case 57 14
C = 38{}_] ¥ Four pottery figures, and 1 other [ V2|5-¢
i B 381 A silk sampler, framed, 1846 i [
( /21 382 Dutch cheese dish, Tuborg, 1904
| ’T 383 Japanese violin, bow and case, complete
e 384 Fine old workbasket, with the original brass handle and

lock, also contents, lace bobbins, ete.

5, Set of 6 old Persian chair covers (1 faulty)
90/e ) 386 & Naval print—The Loss of Her Majesty’s Steam Frigate
ik ' “ Avenger,” 1847, commanded by Capt. Chas. C B
1 0 AV i Napier (afterwards Admiral), one of the first steam

1111!:1‘:.
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@ Very unusual silver lmn of filigree work, with crown on

its head /
X 388 Antique coffee ta,hlL wzth combined workbox under
e 389 _ Large landqcape——()ll painting, signed
390 China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,

6 plates, 6 coffee cups, a bread and butter plate, a cake
plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug

391 Pagoda, made from soapstone

392 A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure
393 Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot
394 Pair green parrots

395 Persian self-blue flagon, exquisite design

/ 396 Pair slashed brown and green quails
- sl _@ a2 lvory inlaid circular table, with carved walnut base &
398 Chippendale tray, with brass edges and scroll
399 Pair of gold damask curtains, 8ft. long
400 A double hanging, in brocade, for bed
401 Pair Chinese embroidered curtains
402 Maid of the Mill (London to Brighton in 3 hrs. 48 mins.),
by R. Wright, April 28th, 1853 ; Isaac (horse won 19
out of 24 races), 1839
403 An old Persian transparent candlestick, with birds and

flowers, 16th Century
)2 J GE?:,? A fine old set of lantern slides of interesting medical F
bﬂb}ECtS—]DIFIELaSLb etc., some finely coloured (50 in /7 y, V}; M .
b‘OX) ’ | - ...|I l [

|
3/ x A ditto lot of 38 (2 boxes) LS § ' g
206} x A ditto lot of 33, and 11 interesting negatives for lecturing g+{ 3R [=30
@T ;'1- A small pocket case of 90 small medical bottles, and a

o - mahogany mounting outfit, etc. PPN, TSR T ’;5} ~ CL D
408 A case specimen minerals '

409 An old mahogany stationery case, and an old brass inlay

' writing case with Bramah lock and keys

410 Three old shagreen cases, and 5 old tea caddies (1 inlaid
ivory)

411 Three old mahogany and oak boxes, box of Elizabethan
knives, etc., found in London

412 Old copper tea urn

413 A mahogany coin cabinet, 34 trays, double doors, side
handles, lock and key, 154in. by 124in.
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414

415
416

417

423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434

435
436
437

Sundry old brass, 2 candlesticks, 2 mortars, eagle stand
and strap of bells, electro-plated hoof candlestick,
snuffer tray, 2 candlesticks, 3 tumblers, etc.

Old bygones—~6 fenders, 2 iron candlesticks, and 2 candle-
sticks (no drops)

Three old stone ware jugs (2 mounted), 3 old pot jugs, and
2 figures—Man and wife

Worcester jug, 4 pottery brackets, and plate and vase

Another Property.

Antique bell metal mortar, with fine decoration in relief,
and pestle

Ditto (o9 % % i :

A fine 4-light bronze hanging lamp, complete with fittings

A pair of bronze mounts, quantity of brass, bronze and
ormolu mounts, in a box

A pair of antique 11-in. bronze and ormolu pillar candle-
sticks, on circular bases

FURNITURE, CARPETS, RUGS, &c.

An oak bureau, by Waring

A “ Keston " easy chair, in brown hide, by Waring

A fireside chair, by Waring

A corner chair, by Waring

A mahogany portfolio stand

A leather pouffe, by Army & Navy

A rise and fall music stool. by Army & Navy

An oak coffee table, by Waring

An oak stool, by Waring

A vase, with handle, by Waring

Two vases, by Waring

A lemonade tray, by Waring, and antique brass spark
guard, by Waring

A copper vase, with 2 handles, by Waring

A tablecloth, and 3 cushions

Two cut-glass decanters
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438 A tapestry on stretcher—Inn of Olden Time
439 A tapestry—Hunting Scene, on stretcher

440 A tapestry—Lucerne, on stretcher
441 A tapestry—Swiss Mountain, on stretcher
442 Three small tapestries, each on stretcher

Another Property.

443 Small gilt-framed French settee, tapestry seat and back
444 Pair of Sheraton carved, backed chairs, with turned legs

445 A well-made carved Indian blackwood armchair
] 446 Tapestry covered corner seat
= b __ﬁ{f;jj[ « Four pieces of repoussé, brass trappings for camel

.- B

448 Prishna silk brocaded bedspread
449 Ditto _
4:1{} Bashgar embroidered runner
____ # Egyptian panel, 20in. by 72in. ¢ <70, &
452 Ditto By Tyl

453 Two ditto

454 A Persian rug

455 Ditto

456 A Shah Shirvan rug (red), 6ft. 6in. by 4{t. Gin.

457 A Shah Shirvan prayer rug (blue), 6ft. 6in. by 4ft. 6in.
458 A Shah Shirvan tabriz (blue)), 6ft. 6in. by 4{t. 6in.

459 A Shiraz Persian rug (blue and camel), 6ft. by 4{t. Gin.
460 A Yamont saddlebag, a large ditto, and a small ditto

WEAPONS AND NATIVE CURIOS, &ec.

461 A large walvus tusk, with engraved esquimaux characters

462 A finely decorative Japanese long sword

463 Two Japanese swords, one signed by Fujiwara no Kane-
shige

464 Five pieces famous Japanese printed pictures

464a  Two Japanese swords, in ivory bhEELth:E- and a blade

’ -8 =
Four' Indian helmets 74 (9 15!

Two coats of chain mail and arm gua#da & I./!;B ot —4.
Two sets of camel bells, and 2 sets of stirrups
A cross key surmount staff of office

aj » Lwo ditto, in wood sheaths f,.{_ ) "..
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WLH by [ @_}9} « An antique gun, with ramrod, by Gurd ¢ 738€

470 Important naval relic, consisting of gorgel sword and
epauleties of the late Captain C. R. D. Bethune, C.B., R.N.
for further particulars see letters

471 FFour engravings, framed

472, Set of native beadwork necklet and cuffs T

{T_{Bf x A fang knife and Ghurka knife, in case 57256~ /
"&ii?:f x A knife in sheath, with belt {5'[] 26T :
s 475 Arab head band, and kafhrlanc
476 A roasting fork and bracket
477 A pair sword fish, 2 stuffed little.grebe, and a ditto wood-
pecker

whip

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

478 The Circassian Lady, Holy Family, and Renshaw’s
Friendship’s Tribute for 1852 .

479 Painting on porcelain, in plush frame

480 Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith—Lake
scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and
1 other, unframed

481 An unframed oil painting and 3 other pictures, framed

482 Six original Phil May sketches

483 Pair of water-colours, framed and glazed

484 Pair ditto

485 Two oil paintings—Fish, by Roland Knight and 1 other

486 Original pencil sketch on wood, by G. Morland, framed
488 Panel—Figures and Horse

489 Cromer

490 Lake, Mountains, Figures, etc,

491 Vicat Cole : Water-colour-—The Stream

492 Waltener : Etching—*The Last Supper

493 The Vernon Galleries (5 folios)

494 Landscape, Figure and Cattle

495 A scrap-book, water-colours and prints

496 Two clever flower paintings, on opal glass, in plush frames
497 Parcel of views of Italy (lithographs), Figuro cartoons, etc.
498 Marriage a la Mode, in black wood frames (7)
499 Rake’s Progress, in black wood frames (8)
500 Idle and Industrious Apprentice, in black wood frames (10)
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25 Second Day

Eight framed pot lids

Collection of engraved costume plates, by Pinelli, 1809,
and an album of illuminated sketches, etc,

Framed old manuscript on vellum, with contemporary
portrait of King Charles I1., and great seal of England

Twenty original portraits, from paintings by Kneller,
Lely, Holbein, Vandyke and others, in original wrappers,
1750

Views of the English Lakes, in pictorial cover, Milton—
Le Paradis Perdu

Six tinted lithographs, by Day & Son, of Torquay and
neighbourhood, a fine copy '

J- Glover: Street Scene: C. Ellicombe : L’Arc de
Triomphe, from the Tuileries Gardens : Millais : Sitting
for a Portrait ; H. Whatley : The Celtic Cross, and 14
other water-colour drawings, etec.

A number of small Baxter prints, some on original mounts
and European costume plates and gouache drawings

COLLECTION OF MODEL BOATS,

To be sold without Reserve.

A brig, under glass shade € %5 G

Model of Royal yacht, Victoria and Albert A 72 o
A steamer * Alexandria " if--*r";":é.‘-f

Old sailor’s model—The ** John

Half section, with painted wood sails 67”3) b
Steamship ** Annie” '

Trading schooner—* Pride of the Ocean
A 4-masted ship, in glazed case

Half sectional of tea clipper

Collier brig—** Ethel of St. Malo "
Single mast Norwegian boat

H.M.S. ““ Alexandria - i £y

" Clio,” one of the first screw steamers

A 16-in. ditto of a 2-masted ship

Two Columbia out-riggers £, 26 &5-(

P -

Chinese junk ; — = e T
Phillipine Island'fishing boat and 4 others
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A |

530

531

232

336

=
=]
et |

BOOKS, MSS., &c.

The Heavenly Divorce, 1679 ; The Book of Common
Prayer, 1729; The Jonson Anthology, 1617-1637 ;
and Gulliver’s Travels, unabridged, 1855

A volume of old MS. music, Poitique Werke, Homburgh,
1870, and Auber Album of Music

Albert Diner, with 52 original woodcuts (The Humiliation
and Exaltation of Our Redeemer)

A Los Toros, with coloured plates, by Daniel Perea ;
Spinal Curvature, by Bernard Roth ; and a ditto, by
Adams

The Tour of Dr. Syntax, illustrated with original designs
by Alfred Crowquill, London, William Legg, 1866

Andromeda and other poems, by Chas. Kingsley, with
MS. of Sappho; The Brave Old English Confessors,
illustrated by L. Heard, engraved by Edmunds Evans

Leaves from our Journal of our Life in the Highlands ;
Life of Queen Victoria; The Republic of Letters, 3
vols., with steel plate engravings ; The Poetical Works
of Percy Bysshe Shelley, with portrait of the poet, and
leaves from his grave; London, Edward Moxon,
Dover Street, 1839

Curiosities of Great Britain, 8 vols., England and Wales
delineated, with plates and maps

The Poetical Works of Sir Walter Scott, with illustrations,
‘portrait and signature, 1890 ; The Poetical Works of
John Keats, with memoirs and illustrations, Griffith
& Fanen, Bible and Sun, St. Paul's Churchyard

The Great Cities of the Ancient World, illustrated ;
The Works of Willam Shakespere, Macmillan Co.
1867 ; A Tale of Two Cities, Charles Dickens, edited
by Grace Todhunter, B.A.

Gems of Grand Opera, and 20 pairs of loose plates, and 3
pairs coloured ditto

Dr. Lardner’s Cabinet Cyclopedia, 2 vols., London, 1832 ;
Nature delineated, 3 vols., on London !%riflgr, MDCCXL
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Another Property.

538 Cope (Sir W.) History of the Rifle Brigade, maps, plans
and plates, cloth, 1877, etc., similar, some dups.

539 Ingleby (L. C.) Oscar Wilde, portrait, cloth, n.d. ; Burrow
(. W.) Lawn Tennis, illustrations, cloth, n.d., etc. (20)

540 Buckingham (Duke of) Memoirs of the Court and Cabinets
of George III., fronts., 2 vols, cloth, 1853 ; Eardley-
Wilmot (Sir J. E.) Reminiscences of the late Thomas
Assheton Smith, portrait, cloth, loose, 1860, etc. (15)

541 Victoria (Queen) Album containing portrait of the Queen,
and numerous cuttings and illustrations relating to the
Diamond Jubilee, plush, with raised arms, etc., in silk
and wire thread

542 The Dance—Oil painting, 6ft. 10in. by 3ft. 8in., framed

543 A pair of water-colour drawings—Windermere and com-
panion, framed

Another Property.

5414  Oriental Denon—Travels in Upper and Lower Egypt,
2 vols., atlas, folio, original boards, 1 vol., text 1 vol.,
plates, 1803, rare

5424  Linguest—An early grammar, Palaemon, 1527, original
vellum, binding rare

5434/ Tobacco—Le Tabac, Venge, par Pouret, Paris, 1845,

~—. ¥ original wrappers

5&1‘-_1,\ x Tobacco—Ses Inconvenients ses Dangers, par le C. E.

) Bourdin, 1882, wrappers

(545] 7 Tobacco—L'Art du Fumare ¢ Prender Tobacco, 1829,
half vellum, rare

546 Tobacco—De Action du Tabac, by Doctor B. Boussiron
Oaris, 1845, original wrappers

547 Tobacco—Legons sur le Tobacco, A. Inbest Goubeyne,
wrappers, 1866

548 Tobacco—Eun Unparteitisches Wort zur Tabac Frage
con Professor M. Cantor, 1867

549 Tobacco—Les Tabacs, by F. Bere, Paris, 1896, original
Wrappers

550 Tobacco—A Counterblast to Tobacco by James I., by
Chas. Beckington, 1843, wrappers

m_@] y Tobacco—Histoire du Tabac, ses Persecutions, par C.

Barbier, 1861, wrappers
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Tobacco—L Alcool et le Tabac, par Doctor A. Rient,

wrappers

Americana —Geographical maps with 19 maps of American |
India, etc., contains a fine account of whaling, calf,
1878

Physic—Primitive Physic of Coming Most Diseases, by
John Wesley, 1768, rare, original calf

Indians—The Knowledge, or an Essay towards Instruct-
ing the Indians, London, 1799, of great rarity, full calf

Tobacco—Le Tabac, sa Culture, 1901, par L. Lauwert,
wrappers

Americana-—The Geographical Magazine, edited by
Clements Marskane, London, 1874, relating to whaling
and Indians

Americana—The Geographical Magazine, by Clements
Markham, 1875, containing 21 maps of American
India, etc., calf

Barbarism—A Discourse for Home Missions, by Horace
Bushnell, New York, 1847, original wrappers

Cookery—The Universal Cook, by Francisco Collingwood,
original calf

Medicine-—Wounds in War, London, 1897, plates, cloth,
illustrated

Medicine—An Account of Persons Remarkable for their
Health, by a physician, original boards, scarce, 1829

Oriental —Forty coloured aquatints of various natives,
about 1810

Bank Notes—Report of Society of Arts for Prevention of
the Forgerv of Bank-Notes, 1819, original boards

Horses—A Treatise of Farriery with all the Disorders to
Horses, by John Wood, 1757

Broadside— Petition to the House of Lords by the Inhabi-
tants of Albury, February, 1829, rare

Shorthand—A Practical System of Shorthand, 1807,
with plates by William Navor, original boards

Oriental—Buenos Aires, by Sir Woodbine Parish, London,
1839, plates, cloth

Chap Book—The Parlour Book, with coloured plates,
London, 1845, original cloth

Philosophyv-—Synthetic Philosophy, 2 vols., by Herbert
Spencer, 1904, cloth
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29 Second Dav

Oriental—Historical and Typographical of the lonian
Greeks, with maps and sketches, by William Goodission,
1822, original cloth

Flax—On the Cultivation of Flax, by John Warner,
London, 1847 ]

Flax-—On the Cultivation of Flax, by John Warner,
London, 1847

Navigation—>Sailing Directions for the Enghsh Channel,
by Captain White, 1835, maps

Duelling—Two Essays on Duelling, by Charles Hay
Cameron, 1835, cloth

Population—An Analysis of the Occupation of the
People, by W. Speakman, 1847, cloth, rare

Medical-—Lessons from Historyv of Medial Delusions,
New York, 1850, cloth, rare

Chapbook—Scenes of Industry, illustrated with curious
plates of trades, 1840, original boards

America—Yoyage Round the World, by Captain Cook,
by John Hogg, London, 1786, plates and maps, calf,
2 vols.

India—De Bry Travels India, Orientalis, 1650, fine wood-
cuts, original calf folio, excessively rare

America—Washington, Farewell Address to his People,
LLondon, 1850, folio, a fine copy of this rare book

Numismatics—An Account of English Money, by Martin
Leake, London, 1793, calf, plates

Poultry-—Practical Treatise on Poultry, Cows, Bees, and
Wine Making, with coloured plates, 1842, cloth, by
B. Moutny

Natural History —The Natural History of Human Species,
by Ch. Smith, 1848, with coloured plates

India—A short History of India, by T. Talboys Wheeler,
1880, maps, cloth

Costume—A scrapbook, containing coloured plates of
various subjects, full calf gilt

Medical-—Medical Jurisprudence, by ]J. A. Paris, 3 vols.
in 1, London, 1823

Horses—The General stud book, London, 1803, calf

Physics—The Element of Physics, portrait, by E. Bain
cloth, London, 1883

Microscope-—The Invisible World, by G. A. Manbell, cloth,
coloured plates
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590  Philosophy—Facts and Comments, by H. Spencer, 1902,
LN cloth
(g 0/~ _’EEEI_‘; Medicine—Medical Logic, by F. Oesterlein, M.D., cloth,
Wy plates, 1855
592 Chemistry—The Elements of Chemistry, by Sir H. Davy,
London, 1839, cloth plates
593 America—Memoires of Bones found in Ohio, lllinois,

and Red River, etc., calf, plates, Liverpool, 1806

594 Oriental-—Dry Leaves from Young Egypt, 1851, with
coloured plates in gold, original cloth

595 Egypt—The Monuments of Ancient Egypt, by Gosse,

: cloth, 1855, plates

596 Chap Book—True Stories of Modern History, London,
1834, curious plates, calf

397 Mining—Address from the Directors of the Peruvian Co.,
London, 1825

598 Military—The Art of Fortification, engraved plans,
London, 1792, calf

599 Callography—Dionysis Longinus on the Perfection of

| Writing, London, 1725, rare

9 E‘/-_,.-" 600 |\ Oriental—A Narrative of the Expedition to Algiers in

X 1876, London, 1879, portrait and plates

END OF SALE.

SALE NOTICE.
To be Offered for Sale Shortly.

THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

It includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other w?ll-km}wn Antiquarians. Also
Roman and other Antiques of later periods found in Essex and Kent.
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SALE No. 14.442/5.

'STEVENS'S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760.)

A CATALOGUE

CURIOSITIES

IN GREAT VARIETY,

INCLUDING

Arms and_Armour from Japan, India, Ethnographical
Weapons, Fetish and other Idols, Esquimau carved Ivory
Tusk, Charles II. Document with Seal, Bronze Pestles and
Mortars, Lamps, etc., Naval Relics, Rare Collection of
Medals and Badges, also 20 Model Boats, to be sold
Without Reserve
Dresden, Chelsea, Majolica and other Valuable China,
Waterford Glass, Antique and Modern Furniture, Oil Paint-
ings, Miniatures, Baxter Prints and Engravings, Silver and
Silver Plate, Coins, Medals, Carpets, Rugs, ﬁpestries, etc.

Ancient and Modern Books and MSS., etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tues. & Wed., March 26th & 27th, 1929

at ONE o'clock precisely,
At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and morning of sale till 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.

Telegrams : * Auks, Rand, London.’’
Established 1760,

Telephone : Gerrard 1824.

RIDDLE, Ssith & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2; and Focest Hill. S.E .23,




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctionéer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
defaultor defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied. and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saie has authority to refuse Cheques.

Telephone '— Telegrams :—
GERRARD 1824, Avks, Ranp, LoNDoON.
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1'- per lot per day.

NOTICE :—Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.

On TUESDAY, MARCH 26th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

“«* Piclures, Autographs, Manuscripts, etc., offered for sale are
attribute :d to the persons named, but no guavantee ds to their
genwineness is given oy implied.

MISCELLANEOGUS.

1 Small relief plaque in plush frame, also ditto pape r-weight v/
2 Old tea-caddy with glassliner, and another V) -
3 Old silver gilt chatelaine, with scent-bottle, writing tabltt
and mirror ——
4 Old bootjack and a case for a post-horn /[ .r’ !
L5 Old ash-pit-with-ormolu front (A-F.) all pieces 1hpr{ . :md
" ' a pair of small iron grifin fire dogs

7



First Day 1

&) @
“

3

28
29
2 35T~ @R/
([ 2t _. F 4 .

34

Pair of Benares plates, and a Turkish pipe made from
horn : T o
Pair of antique copper dogs, and an old oak ,church
collecting box S -
0Old sporting jug, old German beer tankard of finé moulded
glass, with pewter and copper lid (A.F.) ﬁ;‘-
i
/

Set of 3 curious glass display decanters, with’ cut-glass

stoppers [, ST
Four old tobacco jars (all different) /2, /. W d
Small Russian sword, and an old dagger % i
Five very old swords with similar hilts bat different

-

blades O -
Very curious walking-stick gun, with detachable butt 2k {;‘{' M‘{
Fine old Indian kettle drum, with copper shell 2 a’_/_/ Py
Old native figure, carved from hard wood .f A £
Old ramrod, with oil bottle in handle ¢ 2&/7...
Pair of well carved oak hall chairs 2 0 /-
Pair of antique gilt chairs, of very clelica?;: workmanship 7 Zr/ g
A polished rustic table with ash top /3= ) Serfoctl
Antique mahogany and inlaid chest of drawers oy A
Old papier maché tray X NS <
Old hand organ, by Weippert & Co., late of the corner of
Oxford Street Circus (A.F.)

Another Property.

Old Japanese quiver, lacquer work, rare
Five fine old Japanese colour prints (mounted) ’
Speculative oil painting, on canvas- Woman’s head /7~

Ln A
Old Japanese archer’s helm and meley, lacquered o

F
2

Old Japanese standard bearer’s helm, in lacquer, with
Cal)l‘. Jﬁ%‘ L s {oF<me
Japanese lacquer helmet % o Ao AR e

Japanese ditto 57 Y T e

Pair Jingara or swordman’s helm (rare) g2/ /- ot

Bitto

Ditto

Very fine pair of 15th Century Japanese st};rups, inlaid
silver and brass on iron ) - ¢

Pair of Japanese red and gold lac stirrups ¢ 8l
/



52

- 93

oY
6O

Pair of Royal saddles belonging to Emperor of Morocco,
18th Century, with stands, verv magnificent and costly,
museum pieces with stirrups

A number of fine pieces of early Japanese armour, includ-

ing rare and early pieces

L

Five early Hindu Katars _2-/ - ,f'ff.;-*-"‘.a! .

Early percussion pistol, with powder horn Ve ; I d’
Two early Hindu swords & L Ve ; = : k.
Very fine old Moorish musket, with brass mounts -éﬂf/-

0ld gauntlet hilt /5’/:' F s

Six fine old engravings, bt Hogarth--Marriage a la Mode &/ 707 oo cnimend
Bundle of fine prints, including signed proofs 2./ :

Ditto @

Ditto -

Ditto % i 7,2’-;:_—--;:,{1-_:;

Ten pairs of gentlemen’s boots (all high boots)

Flemish School—0Oil painting, in frame

A pair of very fine Chelsea 3-light candelabra, with cupids
in centre

An old famille verte figure of a warrior, with a yatagan
in hand, sitting on a dragon, in fine green and gilt
decorations

A pair of majolica 2-handle vases, figure subjects in
medallions and animals, in good condition

A very old period-Chinese figure of a priest, in fine green
and gilt decorations

A pair of mozaic marble candlesticks, an alabaster and
soapstone vase and marble font, on square base

Six antique fine cut-glass wine glasses (very heavy) /

A fine old Chinese bowl and cover, finely decorated d;’: f

A fine silk needlework panel—Figure subjects and animals /"=

A pair of Burmantofts faience turquoise-blue dragons, |
a smaller ditto pair, and 4 bottle-shape ditto vases s 6 WA

A rare and antique majolica and bronze vase, fitted clock, | / L
with ivory figures on dial, very fine colouring in flowers, |
foliage and birds (unique piece) 4

Bohemian glass liqueur set, and 8 cups green glass /2 =

Ivory paper knife, with silver chased handle, bread and , _
cake knife with ivory handle, pair knife rests, ivory *.--"C/"‘
and silver, and 6 silver spoons, in case



First Day 6

61 Two pairs Wellington boots, 2 pairs boot hooks, pair
spurs, pair boots, Sam Brown belt, and trousers press C?/ et - 4
with stretcher ey : 1
62 Set of 7 antique amber tinted Persian glass lamp shades e/ =
63 Hispano lustre dish, rich colouring, and Oriental ditto 32 //
64  Persian brass lamp, and 3 tiles 8/~ 7 e

Another Property.
@ k. 6 Early 18th Century bronze mortar and pestle, decorated Zﬂ?jf';-
=

. r_ (66 An 18th Century mahogany medicine cabinet, with /
' original bottles, scales, mortar and pestle, etc. S/
Another small 5-bottle ditto, with scales, by Dinnefr:-rdﬁ"ﬁ' -
Brass medical scarifier, by Savigny, St. James /P “ r A
Exceptionally fine Georgian shagreen case of ﬂ'.mwa:? " |
instriuments, by Harris, of Holborn
Fine Georgian wine funnel and ditto _silver gorkscrew,
with pearl handle Jj/__ A;:';_ et
71 Uncommon 5-ft. Japanese sword i 1y
72 Rare specimen of Gold Coast native wood slage chain, Oft. an
length S N7 Yo
73 Antique lead tobacco box and rare iron ditted 32/¢
74 Small cast-iron figure of unknown origin )nd/ Peruvian _ |
vase SV YA 2w |
75 An 18th Century wood and cocoanut goblel, stlver mownted 2473 [
76 Thirteen rare colour prints of Eastern races /s AL |
77 Two Roman lamps with potter’s signature, vase handle,
and 2 old Indian figures i VS
78 Unique Eastern sword, very old blade, scabbard formed of a
small crocodile, with snake skin covered lt 3 .
79 Old Eastern broad short spear, finely damascened blade,
crocodile and hide scabbard 28/~ NS
80 Decorated rhino hide shield and small ditto 28 LA S
81 Two native pianos B NS !
82 Three native wood pillows el S
83 Fine marble bust of Duke of Wellington 2/ e A8
84 Old Staffordshire 9-handled mug, with frog inside, and
inscribed ** Peter Bates 1802 /- br -
85 Old stoneware gin bottle, by Cooper, of York Z # ‘
86 Two fine old quart pewter pots and 2 pint ditto 7 7. (e

i
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39

91
L2l
93
94
95
96
97
98
i

7 First Davy

An exceptionally fine Napoleonic prisoner-of-war straw ¢
writing box, with 2 sets of drawers and fine marine picture ’/& A

within, the whole a very unique specimen of this type of
work

+ i

plate with peacock
Very fine pair of enamelled and engraved metal vases and

plates /‘Jf} &

Old carved wood and ivory scull tobacco jar, and paintedm fé/_

SILVER, SILVER PLATE, &c.

Six George III. dessert spoons, and 4 tablespoons, 140z _gf’: v /4 /)
2dwt.

Copper coffee urn, and antique travelling candle lamp

Pair of finely chased silver candlesticks 2. -~ i

Silver cigarette box 2ee/. LAemec. O
Large silver box 2§ 7. Potgrntop”

A silver enamel box and’silver chain bag © * /57 /V§

Fine quality 3-stone diamond gipsy ring }/@_ - T s

Four crystal snuff bottles @'z- [ 207~ #0e#ocs

Box of locks and other antique brass fittings 2 o

Thirty ancient Roman silver coins from the find at Crawley = «/_
(Gardens, Muswell Hill i ‘,J’

ANTIQUE AND MODERN FURNITURE, &c.

100
101
102
103
104
105

106
107

A 14-in. pewter tray, pewter teapot, ditto coffee-pot, hot- =
water jug, cream jug, sugar bowl, and tea caddy, form- ¢
ing a complete set ]

A brass dial, showing the months, seasons, etc. ."'.ﬁ;i'i ; ;

Two old lithographed bird's-eve views of London, one 7/
dated 1647 :

An Adam gilt mantel mirror, 60in. by 28in., and a small = /

Adam side table —
A Queen Anne mahogany dressing stool, on cabriole legs o A
with shell carving and club jeel > a’ T
A 3-ft. Jacobean oak chest of five drawers % %/ (o =
Pair of Italian carved oak hall chairs ‘ 2 :
A Chippendale mahogany dressing stpol, on cabriole legs,
with ball and claw feet LSl A
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108
109
110

111
112
113

114

115
116
117
118
119
120

121

123

124
125
126
127)
128

129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

A Georgian mahogany cottage dining table, 3ft. 8in. long
5ft. wide

An old fire-resisting deed chest, 22in. by 15n., by 15in.
deep 2L/~ NS

A fine mahogany torchére, on tripod legs,” with Llaw

feet 25,4
A carved hardwood pedestal table, on 6 fluted legs 2 ‘ﬁ/ 5
An Indian redwood carved tripod ta.hlL ,_?r./
A 17th Century Friesland hood clock, of mre pe, in
perfect going order £ - VS
A miniature on ivory of Napoleon Buunapdr e, signed
Tylytt ; and another—Portrait of a lady d?-—- LR
Two rare monastic seals, and a medallion -

A fine old Salopian tea service, 29 pieces . | &/ 737~
A fine old English cut-glass bowl 2/ 0. 55 228
A curious carved oak hour or pulpit glass fj‘

Four miniature china figures, and 2 small Toby jugs //f
An old Georgian 5-bottle silver cruet, claw and ball
feet and finely pierced 207 & VD
An old miniature in framed ebony, Llephd.m and carved
fan r A B b i
An 1mportant and rare early chate heauﬂfulhr
modelled and set precious stones «-%_}?‘;n& 4 Mfffﬁf
Rare old Chinese embrm(iﬂg-:l bag, aud _‘Eel of muuarurp v
chop sticks DD L " ’ A
A cut-glass musical decanter, ])]d"k‘s 2 tun)ea S dof- IR
Six well-moulded glass ]ug% ./;;.r, - e clterr—
A curious Toby jug }“# > gHEACE

A rare South Sea Island piul; 21?/__, //;, 6""

Two small shields /E,, s 7 e o
Two curious Burmese marks, with deer h-::lrnu, .r_a — 1-*- .

Curious water clock B ‘f -

A
J

Two carved wooden shleldn /5 V& : ]

Parcel savage weapons, kirtle, mats, etc. 7«’{. /v S

Two old flintlock pistols /o = = 5 R Py
A rare carved Oriental stone bird, on stand ¢, eV TS
Two fine old silk needlework pictures 72 [ U fpeect
An old sampler and needlework picture yrs A ez jf =
An important old needlework picture, in frame? 2 Co 4 e ﬂ-’,ﬂ ;

An old o1l painting ‘-':‘Eﬁ- J’ ZL PR AN P

e
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A parcel of plated articles A

Pair of blue glass vases and covers

+ L]

Pair of finely decorated Dresden figures / ,‘i'

Curious pottery group—The Sleeping Parson

An old Chinese lac tea caddy
Two Rockingham figures /4? e
Two finely carved Swedish ironing boards

Two rare old Highland crusi¢ lamps ?}7;; /“S'

A carved ivory vase 2A0f . ==

A fine cloisonné and bronzé vase M‘f‘

\Ia,twe bows, weapons and other items
Two-cefies-ums o, ea b

brazier, and a brass tray on WhEEl.‘_-.

Twenty volumes of books in revolving bcn:rl;cca,st. ? -

f ’
: = 7 .f,ff 5 ; é_ =i {i‘ g
‘;-. e f e ] 1825

A nest of old mahogany drawers 77/
Mahogany table, fitted 2 drawers

Well-made mahogany overmantel &7 -

Curious old brooch and coral necklace
A Moorish inlaid corner china Ld.blllLt'

An old Imari bowl and cover £ 7% ;:, ¢

Another Property.

.
#

1ns A/.z:n ede JDevpi e’:"’? ;l/? ”

First Day

\-sf_\ P
e ety
P ....n, I,f'..-' .
VS 27 Fellor

P 02 eCsyf ;
é..'f_n ‘,ffr'zt-c‘) ;‘,: ?I?.

ot

[

.,“A & “tf‘*-'- -r

f‘"“' v'*"

Remainder of Collection of Orders of Knighthood.

Fine enamelled badge of the Crown of Bavaria (rare)

Badge of Simon of Bolivar

Badge of the Double Dragon of China, fine and rare

Breast Star of the First Class of the Double Dragon of 5/

China, very rare
Badge of the Order of the Griffon

Corea, Ist Class badge of the Order of the Pleam Flower, 5/ /- o
Very rare Y

Breast Star, 1st Class of the National Flag of Corea, very 272 .+ of~
rare =

Breast Star, 1st Class of the Order of the Plum Flower of

Corea, very rare

Badge, 3rd Class of the National Flag of Corea D S Lees Loored

’.2/"-*’ S Sprndoo it

o

S ot
Pair fine bronze storks on tortoise, an old ]JIEI'LLd copper » & . Bvgerey’



First Day 10

147A

1484

1494
15304

A 161
162

163

164

165

| [ \

" I.H 4 i .r.' by g
b/ /1 Hl_i:_:.:nf} )
"‘"---""'PJ ] | ﬂ\'l
alal7 167/
LY /168 |

Badge of the Ist Class of the Order of the Lion of Holland,

rare - te &l

Grand Cross badge of the Order of the National Flag of 3
Corea, very rare 2/ & & &t

Badge of the Order of George of Greece, rare ‘2~ = e

Grand Cross badge of the Japanese Order of the Paulﬁwmd
Flower, very rare - [

Grand Cross Breast Star of the above Order, rare

Russia badge, 1st Class of the Order of St. Genrge rare

Siam, Order of the Crown, fine and rare 274

Breast Star, 1st Class of Albrecht of Saxony, rare

Badgﬁ of the Order of Tonga, fine and rare S ¢

Grand Cross badge of the Crown of 'Wurtambe!'g, ger}? ;
rare ol =

Breast Star Grand Cross of the Lion of ?a‘ﬂrmgen, er} :
rare sy &

Grand Cross collar with badge pendant of the Hohen-
zollern House Order, very rare

Grand Cross collar with badge of the Lion ﬂf Zahnngell ;.--Q'

very rare &P 9y

Collar and badge of the Order, The Lion of Hesse,
Darmstadt, fine and scarce

Badge of a Companion of St. Michael and St. George, fine
and rare

Badge of the Distinguished Service Order, Victorian, very _
fine and scarce . L e

Naval Distinguished Service Cross, very fine and rare /& =

Very fine old Georgian Brms.‘i Star of the Noble Order uf the
Garter, with the motto  Honi soit qui mal y pense " in  ,
gold, on blue enamelled Garter, in centre the Red Cross /// =
of St. George enamelled in gold, the Star set with old
paste, in very fine condition and extremely rare e AY

Rare George 11. brass oval tobacco box, dated 1730 « & & '~

Charles II. tobacco box, inlaid silver and dated ‘!hSts Verys
rare .f:-

A 17th Century steel snuff rappe, finely inlaid with ‘Earl’s
coronet

English silver ditto, a very fine specimen, period George 11.
Two silver Georgian ‘‘ Ear Scrapers "’ and silver circular
box, George I1. A

#

L&) ’ .._-'
75 &
| -

e e
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r] e
169 Autograph letter of Shackleton, the famous explorer,? érf",-'f_.. AS
referring to ** Another Expedition ™ il
NLIRE [ @ Silver medal, portrait of Charles 11.—The Peace of Breda,
o rare ; ’ 5/,; ,{’/
171 Collection of 11 bank tokens of the Bank of England, 5s. /77~ /~&7%
down to 10d. B C:' ; i
172 Three Spanish dollars, countermarked with head of qi{ 7 Lo dlyeenX

George III., and 4 Queen Anne silver medals :
173 Silver medal for Saving Life— Wreck of the Benvenue, _.2;_’;; A h,.;:r’ 3
rare V4
Fine old Order of the Tower, sword of Portugal, fine gold
and enamel, very rare
Rare old silver medal-—Restoration of Chas. 11.

F

/ ~F ,
s A 3
.ﬁ-;:“" -J -*_: i L

Serbian Order of St. Sava . #Q Gorl
Various Greek silver coins (29) 2¢ e s
Various ditto (32) '

Another Property.

Old silver spoon, engraved “° Hampton Court, 0.C., jffr”'xﬂ .
1658, reputed to have been the property of Oliver * /e &
Cromwell

A presentation Arabian red velvet satchel, richly em-
broidered in gold, with numerous pockets (see letter)

Model of guitar, in French silver, embossed on top and
bottom with country scenes

182 A quantity of medals and coins, including David Cox, in

case, Queen Victoria, etc.

183 Eight fine Egyptian necklaces

-

Another Property.

184 A coloured print—The Wood Boy

185 A ditto—Tea Party

186 A ditto (large), and a ditto (medium)

187 An aquatint— John Gilpin ; a pastel, in gilt frame, and
pencil drawing

188  An oil painting, in carved wood frame, and a ditto

189 Two oil paintings-—Landscapes

190 A pair miniatures, in black frames




First Day 12

191
192
193
194

195
196

197
198

199
200
201
202
203
204
205
206
207

208

209
210

211
212
213

214

217
218

A pair ditto, on 1vory, in gold

Five gold seals, and a Pitt Club badge

A blue and ormolu clock, by Benson

A papier maché tea caddy, inlaid mother-of-pearl, and a
painted ditto

A papier maché painted fan, and a Chinese lac tea
caddy

A Japanese lacquer cabinet, a ditto dressing box, and 2
Japanese lac jars

A bronze bust—Diana

A gold lustre mug, with purple decoration, and a ditto
teapot with blue ditto

A gold lustre jug, and a ditto basin, honeysuckle

A gold lustre jug, with purple

A Wedgwood jug, and a white mask ditto

Three Toby jugs

A brass bowl, plated mug, 2 Bristol glass bottles, and
various stands

Two swords, 2 Oriental daggers, and a portfolio, with
prints, ete.

Set sword fire-irons and electric radiator

Chinese pottery figure, in case

Two Chinese Sang de beuf vases, and a Chinese coral
ditto

A Chinese gold and coloured vase, a ditto, blue dragon, and
2 teapots

Pair vases (large)

Pair ditto, white and R. de F. and a ditto, with boys
playing

A Tang demon and stand

A painted fan, in mahogany case

A blue and white Delft plate, a Gru Chinese ditto, pair
soapstone shrines, and a piece ditto

A painted patch-box, a heart-shaped ditto, and a blue and
white ditto

Four Irish glass decanters, and 3 English ditto

Three Georgian finger bowls with lip, and a ditto witch
ball

A blue and white Persian oil jar
An oil painting, and mother-of-pearl picture




13 First Day

219 Blue and white Chinese vase, ditto beaker, and jar
220 Pair of celadon plates
221 Needlework picture, in frame

222 A pair silver sugar tongs, Dutch silver spoon, poodle,
oblong box, and a napkin rug

223 Four Faience candlesticks
224 An oak stationery case, 2 beadwork banners, and a poker
work panel

225 Set Indian clay model figures

226 Chinese pottery figure

227 Pair oil paintings

228 Two Dresden figures, a Staffordshire cup and saucer, 2
Jap figures, Wedgwood dish, ditto strainer, soapstone
teapot, vase, and 1 other

229 Castle Headingham plate

230 Marble bust—Gir!’s head

281 Needlework panel (framed)

232 A ditto, ditto

233 Four blue and white plates (Chinese), and a brown and
famille rose jar (A.F.)

234 A yellow ridge tile, Dog of Foh, and 2 Persian vases
235 Piece of tapestry

236  Two ship prints

s Pieces terra-cotta n e ¢

238  Bead stand and tidy Ral LA SR ‘ »
239  Seven Japanese plate and Imari r]ittr;( v e !)}j a4

__.l'

MINIATURES,
240 Portrait of Richard Brinsley Sheridan, in water-colour /é_f.if’:
241 Miniature portrait on ivory, of William Penn, in maple ¢ | P
frame 2 AN =
242 A ditto—Princess Lamballe, in gilt frame /Z./— /V §
243 A ditto—Tompion, in gilt frame /a/ﬂ Vs & S
244 A ditto—A lady, in case Ltnd el -

245 A ditto—Nelson, in black frame Q/_, A/ ¢
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Firsi Day 14

ETHNOGRAPHICAL AND OTHER ARMS AND
CURIOS.

Benin carved plaque, showing King with attendan

0Old Benin execution sword, inlaid with brass

Benin thunderbolt bronze Celt charm, pa
copper armlets, and 4 bronze bells fo

Interesting set showing method énin bronze
casting (cire-perdue process) learnt from the Portuguese
in the 16th Century

0Old flintlock air gun, in oak case, by Bond, in original

African ju-ju figure, and a savage carved water bmttl&??{ Zo/ oLl

condition, complete with 2 air chambers, brass foot -
':: &

pump, etc. L0

252 Large case containing a curious breech-loading magazine

gun, by Seetaram, made for the Maharajar of Ulwur,
and a skeleton-stocked folding gun, with internal

b8 | Three ditto carved black wood charms .4% o
50)  Two large bark war belts, carved with elaborate designs,
used to protect body from arrows j

264 An Inca votive gold figure, from the Bogolta platean, Colombia ;

these figures were cast by the cirve-perdue PLOCESS, and
are only found in this part of 5. America J /% s A

265 A Borneo shield of the Kenaya Dyak tribe, decu_:ir'at__e_g’i

N s

hammer, same maker o o
25 Box of ancient antiquities, lamps, Roman bone skate, etc/ud/-
¥  Tahitian stone adze, bound with sinnet
55 Four New Guinea carved black wood lime spatulas 6,&;2' N
; 29 Four ditto (- Cose ol
Two New Guinea carved lime mortars and peséles ?“T: el

g 3
T "-/f“
 ad

960 A New Guinea war drum, and a carved shield 4‘?}“’; e

Gl Three ditto wood and cane war shields, Oro Bay /% :~w (o el TNy
262 Rare New Guinea mourning coat, and 6 armlets,/Oro Bay
(263) New Guinea adze and 2 clubs S~

‘ with conventional design and tufts of human haig 2} /o
_-E_L' ; %{%G} Sword of Nadir Shah, in elaborately carved scabbard
267

A Burmese gong, stand for same is 7it. high and 4ft. wide,
with pinnacle in centre, and at each side is a wonderful .
example of fine native work, the thick wood is carved'”
right throngh with various designs and figures, and is '

!"

"-""_‘_r
e

F




15 First Day

Lot 267—continued,

289

quite the same both sides, which is most remarkable

and almost unique. The large gong is solid bronze

decorated with figures and boss in centre, and was made

specially for an exhibition, but never shown
Two carved ivory figures, male and female, West Africa gy & _
Manatee skull and various natural history specimens, iﬂ_,?,--f:; L A EPTR

box v

Clever o1l painting (human skull, etc., on table) b7~ nw §
Four native pipes, large carved horn snuff box, charms, etc. 2/ éxﬂ.ﬂ«
Genuine New Zealand green stone ear drop, rare colour , . 4 .
and shape ; ] %, \‘-’V’ Fizelees «
Polynesian shell currency necklace, with human teeth ,, « o ot
attached s S
Old barber’s wooden cup, with initials and engmveﬂ jé”f
whale’s tooth 2 axllo

Dyak teeth charms, 3 Chinese ¢ VMgl_cnpqémd—Q—_—M»,é‘- oy
brass bowls with insect legs .RM«-:? /*“T‘j a Px\L 7. 1925
Two Indian shields, another, food bowls, stool, gpear E?b
heads, ete., in box b
Curious old metronome and piano exerciser
A silver-mounted Afghan belt, with sword, studded

with old regimental buttons

d . . ¢
Santa Cruz loom for making grass belts S Q]
Two Santa Cruz fishing floats, inlaid, a fish hook, and a 4
Bonito fish charm A
Solomon feeding bowl, inlaid shell 2./73 /=
An 18th Century English surgeon’s trepanning set, in black
shagreen case ” P
Tuareg stone fighting armlet ¢
Massive Tuareg ivory ditto "3 g
Three African old ivory armlets O 79

Two Nigerian carved wood figures
Fetish plaque with carved figure, bird at each side, and
mask at bottom P
Curious doll, 7 ivory hair pins, and 4 pigment tubes with 4 /3
vory pins inside ' - hh
Two small drums, carved spoon, 2 fans, ornament, and _'_.[;;J - it ?4_,
small carved figure N
Twelve Nigerian brass bowls, silver handle fly whisk, »

2 rickshaws, and 2 pieces china i €



0 T S :
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First Day N\ G | !

%290 Large Egyptian Ei;nulet, carved Persian :{:q& a.;sd C;lir}e v

). bronze be | : L/ SSTRE0.
2 _ Carved mar_bl, and Blue John vase vﬁvc a2
992 ' Curious Chinese soapstone model, and native wood cart
; With figures et g _
Unusually fine carved whalebone stick o
294 Massive carved wood fetish male figure, 3ft. high, from -
West Africa & o T2 At
&' 295 Female ditto carrying 2 infants, ditto & = =
. 996  Six carved chiefs’ staffs, etc. /72 Y, «
wed ) / (2_9”?} Pair antique glove stretchers, pair antique scales, and box
4 flint axe and arrow heads &
298 North American Indian beaded cloak & ¢ 7o
299 West African chief’s stool, and 2 smaller ditto
300 Fine brass Tibet wine jug with silver plaques, and dragon
handle
301 Tibet teapot and lantern-shaped shrine, and an American
pottery bowl
302 Four fine wrought iron Congo axes
303 Carved neck rest, food bowl, pipe, neck band, carved
spoon, and a stool
304 Two large carved wooden kylins :
305 Japanese shrine, bronze pagoda, and Persian Koran
stand

306 Miniature Copeland dinner set, and 2 parts ditto

307 Old druggist’s jar

308 Eight various ivory tusks

309 Old Chinese pigment box, with carved and ivory lid
310 Three fine Masai spears, 2 ditto swords, and 2 shields

e

311 Chinese embroideries, Masonic aprons, gold and silver
fringe, etc.

312 Dutch panel picture—Doctor

313 Antique carved ivory taper holder

314 [arge Chinese bowl, and 2 ditto boxes with lids

315 Six old hand-carved Chinese printing rollers, used for
hml]d-printed wall paper, now rare and of great
value

316 Splendidly carved Burmese panel, 5ft. high
317 Terrestrial globe on figure support



325

326

327

17 First Day

ENGRAVINGS, PRINTS, &c.

A fine old scrap book of Mary Maria Nutt Ashford, with
Chinese drawings, paintings, sketches, verse, etc.

Two ditto, with Chinese and other drawings, and a
hunting book with coloured plates (3)

Letters from a Maharatta Camp, with coloured plates,
1813, and a large quantity of well-bound books in a
trunk,

Two sacks of books

Sketches, by George Morland, 1792, in 2 vols., a quantity
of old Coats-of-Arms, and Illustrations to Shakespeare’s
Plays, by Bunbury

A mahogany portfolio print stand and contents of en-
gravings

Old engraved views of London in colours, and a quantity
of portraits

Old Broadsides; The Resurrectionists who murdered
women and robbed the grave; a ditto of Horr'd
Murder ; The Gastric Region and Victualling Dept.,
by an old Militia Surgeon

An American item of interest, an old Broadside, with a
small woodcut of a steamer, * Reported Safety of the
President

A large parcel of engravings

END OF FIRST DAY'S SALE,



Lot
331

332

333

334

335
336

SECOND DAY’S SALE.

On WEDNESDAY, MARCH 27th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 am. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

CHINA, GLASS, &c.

To be sold withowut reserve.

Two gold and white china bowls and 3 saucers, china bowl,
blue and white china jug, cup and saucer, 3 ditto and
3 ditto, and 2 china milk jugs

Two soup plates (Aurora), 2 odd china plates and 1 Minton
ditto, pair of china plates (pink and green roses), and 6
china plates on wire hangers

Two odd Willow pattern cups (Wedgwood), 2 mugs and
saucers (gold and white), cup and saucer {ui]{m)
shell-pattern china dessert dishes and 2 plates, and
cups and 2 saucers, gold and white china (Greek key)

Two gold and yellow china cups and saucers, butter-dish,
cup and saucer (blue and pink), 3 saucers, 3 cups and
2 saucers (Mignon), and 2 plates

Square Chinese dish, fern pot, and stand

Pair blue and gold china plates, and a Willow pattern dish

2 o 12



343
J44

J45

346

347

348
349
350
351

352
353
354

355
356
357
358

19 Secord Day

FPart blue tea service of 4 cups and saucers, bread and
butter plate, and 2 plates

Chinese vase, pair china ornaments (Chinese lady), a
pair of Victorian flower vases

Majolica service of 4 deep plates, 8 plates, and 4 various
plates

Pink oclagon china service: 4 soup plates, 4 pudding
plates, 4 cheese, 1 dinner

Small Chinese plate, white Wedgwood bowl, Willow
pattern Wedgwood dish, and blue dessert stand

Three odd cut-glass wine glasses, 3 etched fern-leaf ditto,
2 pairs cut-glass wine glasses, set 6 cut-glass liqueur
glasses, and set 6 cut-glass wine glasses

Four pairs of cut-glass wine glasses (large)

Pair Indian carved soapstone figures, pair hand-painted
miniature china saucers, 2 Chinese comfit boxes, china
egg on feet, china figure (fruit girl), china box figures
on top, and a china figure—Cupid (damaged)

Pair china figures—Shepherdess and fisherman, and a
pair flower vases (white Worcester)

Pair china figures—Cavalier and lady (German), pair
china miniature Chinese vases, and a pair basket vases—
Boy and girl

Pair china opal vases (blue and pink), pair of cut-glass
preserve jars, frosted glass jug and 2 beakers (1. of Man),
small Doulton jug, and purple glass finger bowl

Two pairs cut-glass salt-cellars

Pair of Empire bronze candlesticks

Three cut-glass tankards, and 6 ditto tumblers

An etched glass finger bowl, pink and white cut-glass jug,
red glass decanter, and 2 goblets

Fine cut-glass jug

Amber and white glass Grecian vase

Pair cut-glass pickle jars with stoppers, cut-glass jug,
and pair of salts

Pair blue and gold glass bottles

Beautifully cut-glass Waterford sauce boat

Pair Chinese vases with lids (china)

Earthenware statuette—Iishwile, and a square china tea-
pot




Second Day 20

359
3594
3610
363

364
365
366

367
368
369

370
371

372
373
374
375
376
377
378

379

380
381
382
383
384

385
386

Five china plates (67 on back)

Statuette (Robert Burns), and Parian marble bust

Pair china ornaments—Carts and children

China ornament (swing), and pair ditto
Travail

Sevres china table centre

Plated cruet and 6 cut-glass fittings

Plated sugar scuttle and scoop, and pair of cut-glass pickle
bottles, on plated stand

China 8-day striking clock (good order)

Plated cream jug and sugar bowl, and pocket flask

Odd plated cream jug, plated teapot, and a ditto coffee-
pot

Earthenware and plated butter-dish

Four plated tablespoons, 6 ditto dinner forks, 6 ditto
dessert forks, and 4 ditto spoons

Paresse and

FURNITURE, &ec.

A 14-day dial, striking and in going order
Octagonal oak table

Mahogany music cabinet

Pair inlaid Japanese panels

Large well-made travelling trunk

Small ditto

Deal chest

Amnother Property.

Victorian cake casket, probably given as a coming-of-age
present, in the original glass case

Four pottery figures, and 1 other

A silk sampler, framed, 1846

Dutch cheese dish, Tuborg, 1904

Japanese violin, bow and case, complete

Fine old workbasket, with the original brass handle and
lock, also contents, lace bobbins, etc.

Set of 6 old Persian chair covers (1 faulty)

Naval print—The Loss of Her Majesty’s Steam Frigate
“ Avenger,” 1847, commanded by Capt. Chas. C. E.
Napier (afterwards Admiral), one of the first steam
liners



387

388
389
390

a9l

392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402

403

404

405

406
407

408
409

410

411

412
413

21 Second Day

Very unusual silver lion, of filigree work, with crown on
its head

Antique coftee table, with combined workbox under

Large landscape—OQil painting, signed

China tea and coffee set, comprising : 6 cups, 6 saucers,
6 plates, 6 cofiee cups, a bread and butter plate, a cake
plate, a slop basin, a sugar basin, and milk jug

Pagoda, made from soapstone

A Staffordshire cow, and a bronze Indian figure

Brown Chinese monkey, with green cap, as teapot

Pair green parrots

Persian self-blue flagon, exquisite design

Pair slashed brown and green quails

Ivory inlaid circular table, with carved walnut base

Chippendale tray, with brass edges and scroll

Pair of gold damask curtains, 8ft. long

A double hanging, in brocade, for bed

Pair Chinese embroidered curtains

Maid of the Mill (London to Brighton in 3 hrs. 48 mins.),
by R. Wright, April 28th, 1853 ; Isaac (horse won 19
out of 24 races), 1839

An old Persian transparent candlestick, with birds and
flowers, 16th Century

A fine old set of lantern slides of interesting medical

subjects—Diseases, etc., some finely coloured (50 in
box)

A ditto lot of 38 (2 boxes)

A ditto lot of 33, and 11 interesting negatives for lecturing

A small pocket case of 90 small medical bottles, and a
mahogany mounting outfit, etc.

A case specimen minerals

An old mahogany stationery case, and an old brass inlay
writing case with Bramah lock and keys

Three old shagreen cases, and 5 old tea caddies (1 inlaid
ivory)

Three old mahogany and oak boxes, box of Elizabethan
knives, etc., found in London

Old copper tea urn

A mahogany coin cabinet, 34 trays, dﬂllbfc doors, side
handles, lock and key, 153in. by 124in.
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414

415
416

417

418

419
420
421

422

423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437

Sundry old brass, 2 candlesticks, 2 mortars, eagle stand
and strap of bells, electro-plated hoof candlestick,
snuffer tray, 2 candlesticks, 3 tumblers, etc.

Old bygones—=6 fenders, 2 iron candlesticks, and 2 candle-
sticks (no drops)

Three old stone ware jugs (2 mounted), 3 old pot jugs, and
2 figures—Man and wife

Worcester jug, 4 pottery brackets, and plate and vase

Another Properiv.

Antique bell metal mortar, with fine decoration in relief,
and pestle

Ditto

A fine 4-light bronze hanging lamp, complete with fittings

A pair of bronze mounts, quantity of brass, bronze and
ormolu mounts, in a box

A pair of antique 11-in. bronze and ormolu pillar candle-
sticks, on circular bases

FURNITURE, CARPETS, RUGS, &c.

An oak bureau, by Waring

A “ Keston " easy chair, in brown hide, by Waring

A fireside chair, by Waring

A corner chair, by Waring

A mahogany portfolio stand

A leather pouffe, by Army & Navy

A rise and fall music stool. by Army & Navy

An oak coftee table, by Waring

An oak stool, by Waring

A vase, with handle, by Waring

Two vases, by Waring

A lemonade tray, by Waring, and antique brass spark
guard, by Waring

A copper vase, with 2 handles, by Waring

A tablecloth, and 3 cushions

Two cut-glass decanters



/, 16 Two coats of chain mail and arm guards 2/
i "ﬁ!

23 Second Day

438 A tapestry on stretcher—Inn of Olden Time

439 A tapestry—Hunting Scene, on stretcher
440 A tapestry—Lucerne, on stretcher
441 A tapestry—>Swiss Mountain, on stretcher

442 Three small tapestries, each on stretcher

Another Property.

443 Small gilt-framed French settee, tapestry seat and back
444 Pair of Sheraton carved, dede chairs, with turned legs

445 A well-made carved Indian blackwood armchair
446 Tapestry covered corner seat

447 Four pieces of repoussé, brass trappings for camel
448 Prishna silk brocaded bedspread

449 Ditto

450 Bdbhgdl’ embroidered runner.

451 Egyptian panel, 20in. by.72in.

452 Ditto

453 Two ditto

454 A Persian rug

455 Ditto

456 A Shah Shirvan rug (red), 6ft. 6in. by 4{t. 6in.

457 A Shah Shirvan prayer rug (blue), 6ft. 6in. by 4ft. 6in.
458 A Shah Shirvan tabriz (blue)), 6ft. 6in. by 4ft. 6in.

459 A Shiraz Persian rug (blue and camel), 6ft. by 4ft. Gin.
460 A-Yamont saddlebag, a large ditto, and a small ditto

y
... WEAPONS AND NATIVE CURIOS, &c.

I gb_l [ A large walrus tusk, with engraved esquimaux characters A
162 A finely decorative Japanese long sword %7/~
463 Two Japanese swords, one signed by Fujiwara no Kane-

shige e

464 Five pieces famous Japanese printed pictures - 2
464a  Two Japanese swords, in ivory sheaths, and a hld,dL &/ 7ot e
465a4  Two ditto, in wood sheaths S ,
465  Four Indian helmets G e — =7

/ g

Two sets of camel bells, and 2 sets of stirrips

ol \rﬂf_’ﬁ/ L 4 cross key surmount staff of office

F
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431
482
483
454
485
486
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500

- //

An antique gun, with ramrod, by Gurd / e i
Important naval relic, consisting of gorget sword and
epaulettes of the late Captain C. R. D. Bethune, C.5., R.N.

for further particulars see letters
Four engravings, framed

Arab head band, and kaffirland whip

A roasting fork and bracket

Acpair sword fish, 2 stuffed little grebe, and a ditto wood-
pecker

OIL PAINTINGS, ENGRAVINGS, &c.

The Circassian Lady, Holy Family, and Runslmw":-;_ 3

Friendship’s Tribute for 1852 _ .
Painting on porcelain, in plush frame _ &

Fine water-colour drawing, by I. Burrell ‘umth : :lked/

scene, with figures, etc., signed and dated 1852, and
1 other, unframed
An unframed oil painting and 3 other yu.tun s, framed -

Six original Phil May sketches 3 ?I
Pair of water-colours, framed and glazed iagiy
Pair ditto Q.

Two oil paintings—Fish, by Roland Knight and 1 other
Original pencil sketch on wood, by . Morland, framed
Panel—Figures and Horse S LA
Cromer g i

Lake, Mountains, Figures, étc. o
Vicat Cole : Water-colour—The Stream
Waltener : Etching—The Last Supper [/ 7/

The Vernon Galleries (5 folios) 5 /e :

Landscape, Figure and Cattle

A scrap-book, water-colours and prints :

Two clever flower paintings, on opal glass, in plush frames

Parcel of views of Ltaly (lithographs), Figuro cartoons, etc.

Marriage a la Mode, in black wood frames (7)
Rake’s Progress, in black wood frames (8)
Idle and Industrious Apprentice, in black wood frames (10)

Set of native beadwork necklet and cufts , ., 7 "o~
~ A fang knife and Ghurka knife, in case J,/:/.-/L AT
A knife in sheath, with belt AR e / o Jam

£

=

pra

-



25 Second Day

4 /f o

301 Eight framed pot hds 354/ P

302 Collection of engraved costume plates; by Pinelli, 1809, 7
and an album of illuminated &kaLhEb etc: A —

503 Framed old manuscript on vellum, with contemporary ©
portrait of King Charles 11., and great seal of England

S04 Twenty original portraits, from paintings by Kneller,
Lely, Holbein, Vandyke and others, in original wrappers,
1750

505 Views of the English Lakes, in pictorial cover, Milton—

Le Paradis Perdu

506 Six tinted lithographs, by Day & Son, of Torquay and
neighbourhood, a fine copy

307 J. Glover: Sireet Scene; C. Ellicombe: IL’Arc de
Triomphe, from the Tuileries Gardens ; Millais : Sitting
for a Portrait ; H. Whatley : The Celtic Cross, and 14
other water-colour drawings, etc.

508 A number of small Baxter prints, some on original mounts
and European costume plates and gouache drawings

e COLLECTION OF MODEL BOATS,
ﬂﬂ/"ﬁ’ # /’II | To be sold withou! Reserve.

509 A brig, under glass shade Y WA
510 Model of Royal yacht, Victoria and Albert | /(L s

511 A steamer ** Alexandna : 2% 4 4

:112; Old sailor’s model—The ** John "—

;f ‘.Hw i Half *-.-ECtlfm with I_?:Er'lll'ttl_d wood f«.ula Ve Pt
":ntEaIT]:ah[p Annie L L L .

Trading schooner—'* Pride of the Ocean "

alh A 4-masted ship, in glazed case
D17 | Half Hl’LthIlqll nf tea clipper Sy
51:4/& Collier brig-—** Ethel of St. Malo 4

M (519 Single mast Norwegian boat 3
S H.M.S. ““ Alexandria ™
321 “Chio,” one of the hArst screw steamers 5
522 A 16-in. ditto of a 2-masted s ship

523 Ljﬂ(uhunhn out-riggers ;3-'/
"’4 ) Chinese junk
1525 ) Phillipine Island fishing boat and 4 ::lh: TS




Second Day 26

526

227

528

529

530

531

532

533

534

BOOKS, MSS., &c.

The Heavenly Divorce, 1679 ; The Book of Common
Prayer, 1729; The Jonson Anthology, 1617-1637 ;
and Gulliver’s Travels, unabridged, 1855 : -

A volume of old MS. music, Poitique Werke, Homburgh,
1870, and Auber Album of Music

Albert Diner, with 52 original woodcuts (The Humiliation
and Exaltation of Our Redeemer)

A Los Toros, with coloured plates, by Daniel Perea’’

Spinal Curvature, by Bernard Roth ; and a ditto, by
Adams

The Tour of Dr. Syntax, illustrated with original designs

by Alfred Crowquill, London, William Legg, 1866

Andromeda and other poems, by Chas. Kingsley, with
MS. of Sappho; The Brave Old English Confessors,
illustrated by L. Heard, engraved by Edmunds Evans

Leaves from our Journal of our Life in the Highlands ;

Life of Queen Victoria; The Republic of Letters, 3

vols., with steel plate engravings ; The Poetical Works
of Percy Bysshe Shelley, with portrait of the poet, and
Jeaves from his grave ; London, Edward Moxon,
Dover Street, 1839

Curiosities of Great Britain, 8 vols., England and Wales
delineated, with plates and maps

The Poetical Works of Sir Walter Scott, with illustrations,
portrait and signature, 1890 ; The Poetical Works of
John Keats, with memoirs and illustrations, Griffith
& Fanen, Bible and Sun, St. Paul’s Churchyard

7Thr: Great Cities of the Ancient World, illuﬁtl‘zﬁﬂ{l; {
The Works of William Shakespere, Macmillan Co.

K 1867 ; A Tale of Two Cities, Charles Dickens, edited
» by Grace Todhunter, B.A.
Gems of Grand Opera, and 20 pairs of loose plates, and 3
pairs coloured ditto

l Dl Lardner’s Cabinet Cyclopedia, 2 vols., I.ondon, 1832 ;
Nature delineated, 3 vols., on London Bridge, MDCCXL
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Another Property.

Cope (Sir W.) Hlstar}r of the Rifle Brigade, maps, plans -

and plates, cloth, 1877, etc., similar, some dups
Ingleby (L. C.) Oscar Wilde, p@rtralt cloth, n.d. ; Burrow
(F. W.) La’ivn Tennis, illustrations, cloth, n.d., etc. (20)

] ) Buckmgham (Duke of) Memoirs of the Court and Cabinets

of George III., fronts., 2 vols, cloth, 1853 ; Eardley-
Wilmet {Slr J E.) Reminiscences of the late Thomas
%esimtﬂn Smith, portrait, cloth, loose, 1860, etc. (15)
Victoria (Queen) Album containing portrait of the Queen,
:md numerous cuttings and illustrations relating to the
Diamond Jubilee, plush, with raised arms, etc., in silk

1d wire thread
The Dance—Oil painting, 6it. 10in. by 3ft. 8in., framed

palr of water-colour drawings—Windermere and com- < /

‘%klpamon framed
Another Property.

“Oriental Denon—Travels in Upper and Lower Egypt,
2 vols., atlas, folio, original boards, 1 vol., text 1 vol.,
plates, 18{}3, rare

Linguest-—An early grammar, Palaemon, 1527, original
vellum, binding rare

Tobacco—Le Tabac, Venge, par Pouret, Paris, 1845,
original wrappers

Tobacco—Ses Inconvenients ses Dangers, par le C. E,
Bourdin, 1882, wrappers

Tobacco—IL'Art du Fumare e Prender Tobacco, 1829,
halt vellum, rare

Tobacco-—De Action du Tabac, by Doctor B. Boussiron
Oaris, 1845, original wrappers

'inbacm-----Lm,on-a sur le Tobacco, A. Inbest Goubeyne,
wrappers, 1866

Tobacco-—Eun Unparteitisches Wort zur Tabac Frage
con Professor M. Cantor, 1867

Tobacco—Les Tabacs, by F. Bere, Paris, 1896, original
wrappers

Tobacco—A Counterblast to Tobacco by James I., by
Chas. Beckington, 1843, wrappers

Tobacco— Histoire du Tabac, ses Persecutions, par C.

Barbier, 1861, wrappers
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Second Day 28

552 Tobacco—L’Alcoal et le Tabac, par Doctor A. Rient, » / "7/ *4
H Wrappe]-s /r\"’-—' - f o (-’_.‘
553 Americana—Geographical maps with 19 maps of Anﬁ{arican
India, etc., contains a fine account of whaling, calf, .
1878 e/~ /N
554 Physic— Primitive Physic of Coming Most Diseases, by
john Wesley, 1768, rare, original calf VA% SO
[ndians—The Knowledge, or an Essay towards Instruct-
ing the Indians, London, 1799, of great rarity, full calf
Tobacco—Le Tabac, sa Culture, 1901, par L. Lanwert,
wrappers
Americana—The Geographical Magazine, edited by
Clements Marskane, London, 1874, relating to whaling
and Indians
558 Americana— The Geographical Magazine, by Clements /.c.
Markham, 1875, containing 21 maps of American /&~
] [ndia, etc., calf , ..
EQ/ ~559) Barbarism—A Discourse for Home Missions, by Horace 7=
- Bushnell, New York, 1847, original wrappers
560 Cookerv—The Universal Cook, by Francisco Collingwoogl,
original calf Dt
561 Medicine— Wounds in War, London, 1897, plates, cloth,
illustrated e
562 Medicine—An Account of Persons Remarkable for their
- éf /J_ : Health, by a physician, original boards, scarce, 1829 2 2
i e EE}J Oriental—Forty coloured aquatints of various natives,
P about 1810
564 Bank Notes—Report of Society of Arts for Prevention of
[, the Forgery of Bank-Notes, 1819, original boards .~
H f—/!’@] Horses—A Treatise of Farriery with all the Disorders to
P S Horses, by John Wood, 1757
566 Broadside - Petition to the House of Lords by the Inhabi- o
tants of Albury, February, 1829, rare 3

c f-ff’ 567 ( Shorthand——A Practical System of Shorthand, 1807, -'-:(-f,-*"f

A

B

N

(191)
\ A

f ; with plates by William Navor, original boards g N
568 Oriental— Buenos Aires, by Sir Woodbine Parish, London, |
1839, plates, cloth :
569 Chap Book—The Parlour Book, with coloured plates, ,
London, 1845, original cloth 2 ¢ 7
570) Philosophy Synthetic Philosophy, 2 vols., by Herbert

Spencer, 1904, cloth v
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29 Second Dav

K./
75 \_) \(}I’lﬂl‘ltdl--- Historical and Typographical of the Ionian
Greeks, with maps and sketches, by William Goodission,

1822, original cloth

W ;.,LE'/ 'n@_[ Flax—On the Cultivation of Flax, bv John Warner,

= London, 1847

572  Flax=On-the-Cultivation—of Flax, bv - Jehn Warner,
Londen, 1847

573 \awgatmn—Sallmg Directions for the English Channel,
by Captain White, 1835, maps A2

574 Duelling—Two Essays on Duelling, by Lhar]% Hay
Cameron, 1835, cloth '
By . 575 Population—An Analysis of the Occupation of the , .
{‘5 by §— People, by W. Speakman, 1847, cloth, rare : /
@i:) Medical—Lessons from Historv of Medial Delusions,

New York, 1850, cloth, rare

577 Chapbook—Scenes of Industry, illustrated with curious
plates of trades, 1840, original boards I~
578 America—Yoyage Round the World, by Captain C ook,
by John Hogg, London, 1786, platea and maps, calf,
2 vols.
579 India—De Bry Travels India, Orientalis, 1650, fine wood-
cuts, original calf folio, excessively rare o
580 America—Washington, Farewell Address to his People,
London, 1850, folio, a fine copy of this rare book :
581 Numismatics—An Account of English Money, by Martin
Leake, London, 1793, calf, plates
\ 582 Poultry-—Practical Treatise on Poultry, Cows, Bees, and
Wine Making, with coloured plates, 1842, cloth, by
@ - . B. Moutny
@J Natural History- - The Natural History of Human Species,
i 4 by Ch. Smith, 1848, with coloured plates

584 India—A short History of India, by T. Talboys Wheeler,
1880, maps, cloth

585 Costume—A scrapbook, containing coloured plates of
various subjects, full calf gilt

586 | Medical—Medical Jurisprudence, by J. A. Paris, 3 vols,

JE—— ' in 1, London, 1823
87 Horses— The General stud book, London, 1803, calf )
588 Physics—The Element of Physics, portrait, by E. Bain

cloth, London, 1883
589 \Ilcchnpe- The Invisible World, bv . A. Manbell, (IDth ]

coloured plates

! _.‘-
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Philosophy—Facts and Comments, by H. Spencer, 18902, |
cloth

Medicine-—Medical Logic, by F. Oesterlein, M.D., cloth,
plates, 1855

Chemistry—The Elements of Chemistry, by Sir H. Davy,
London, 1839, cloth plates

America— Memoires of Bones found in Ohio, Illinois,
and Red River, etc., calf, plates, Liverpool, 1806

Oriental —Dry Leaves from Young Egypt, 1851, with
coloured plates in gold, original cloth

Egypt—The Monuments of Ancient Egypt, by Gosse,
cloth, 1855, plates

Chap Book—True Stories of Modern History, London,
1834, curious plates, calf

Mining—Address from the Directors of the Peruvian Co.,
London, 1825

Military—The Art of Fortification, engraved plans,
London, 1792, calf

Callography— Dionysis Longinus on the Perfection of
Writing, London, 1725, rare

Oriental—A Narrative of the Expedition to Algiers in
1876, London, 1879, portrait and plates )

END OF SALE.

SALE NOTICE.
To be Offered for Sale Shortly.

THE IMPORTANT COLLECTION

OF

Prehistoric Flint Implements
The Property of R. V. E. de BARRI CRAWSHAY, Esq.

[t includes specimens found by the late Benjamin Harrison, George
Clinch, Lionel Crawshay, and other well-known Antiquarians, Also
Roman and other Antiques of later periods found in Essex and Kent.




SALE ANNOUNCEMENTS.

FRIDAY, APRIL 12th.

AN IMPORTANT COLLECTION

OF

Microscopes, Slides and Cabinets

The Property of a Fellow of the Royal Microscopical Society,
COMPRISING
A Presentation Watson Van Heurck Microscope with every movement
monocular, high-power binocular and petrological bodies, etc.

A Powell & Lealand No. 1 Microscope with monocular and binocular
bodies, and other Microscopes.

A Cabinet to hold 10,000 slides. Many other Cabinets, thousands of

Slides, and a variety of microscopical sundries.

On FRIDAY, APRIL 19th, 1929

EaTHES . AND 2 TQOLS,



STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

Auctioneers, Valuers, Surveyors, Estate Agents
(ESTABLISHED 1760).

38, KING ST., COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2

Telephone : GEHRARD 1824, Telegrams : “ AUKS, RAND, LONDON."”

SALES BY AUCTION are regularly held at these

Rooms as follows:—

TUESDAYS ANTIQUE AND MODERN FURNITURE,
and Old Silver and Glass, Persian Rugs, Rare
WEDNESDAYS. Books and MSS., Pictures, Plate. Porcelain
and Pottery, Curios, Arms and Armour,
Bronzes, Ivories, Ethnographical Specimens,

etc.

FRIDAYS. ANTIQUE and MODERN FURNITURE,
PAINTINGS, PRINTS, CHINA, SILVER,
CURIOS, etc., Fishing Tackle and other
Sporting Requisites ; Lathes, Microscopes,
Telescopes, Cinematographic, Photographic,
Radiographic and other Electrical and
Scientific Apparatus, etc.

PERIODICAL SALES OF NATURAL
HISTORY SPECIMENS, Libraries and

Collections appertaining to Entomology,
Ornithology, Conchology and kindred Subjects.

On view day prior to and Morning of Sale. Catalogues for any or all
Sales on application.

Important Notice to Solicitors, Executors, T rustees and others.

YALUATIONS FOR PROBATE, FIRE INSURANCE, FAMILY DIVISION
OR OTHER PURPOSES.

COLLECTIONS VALUED, DESCRIBED, CATALOGUED and ARRANGED
FOR SALE.

SALES BY AUCTION of Household Furniture and
Effects conducted in Private Residences in
Town or Country.



